

ISSN 1689-8664



Indeks: 252190

REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Wspólnota z ul.
Armii Krajowej 2
kontra ZGM

str. 3

TŁUCHOWO
Jedzie sprzęt do
ośrodka kultury

str. 2

KIKÓŁ
Rozbili szajkę
złodziei

str. 2

REKLAMA

PRYWATNE ŚWIADCZENIE MEDYCZNE

- poradnie specjalistyczne
- pracownie diagnostyczne
- laboratorium
- chirurgia jednego dnia

rejestracja tel.:
56 658 44 22
www.citomed.pl

Citomed
Lecznice Citomed Sp. z o.o.
Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73

CZWARTEK
11 sierpnia
2011
nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664
1,49zł
w tym 5% VAT
nr 32/2011 (129)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Idą do Matki Boskiej



W ostatnim tygodniu na Jasną Górę wyruszyło wiele pielgrzymek z całego kraju. W czwartek piątników przywitali mieszkańcy Lipna. Z naszego miasta do Częstochowy wybrało się kilkanaście osób, które zabrały się z grupą włocławską, działdowską lub lubawską.

Kikół

Były wójt pilnuje szefa rady gminy

Służby wojewody Ewy Mes badają czy przewodniczący Rady Gminy Kikół Jacek Sadowski piastuje tę funkcję zgodnie z prawem. Zdaniem byłego wójta Jacka Zająkały, który sprawę wywołał – nie, bo Sadowski łączy pracę samorządowca z funkcją sekretarza OSP Lubin, czyli organizacji, która gospodaruje na mieniu gminy.

Jacek Zająkała jest zdania, że Sadowski łamie prawo i powinien stracić mandat. – Pełnienie funkcji przewodniczącego rady gminy i jednocześnie zasiadanie w zarządzie jednostki OSP, która dostaje pieniądze na działalność z gminnego budżetu i gospodaruje na gminnym mieniu wskazuje jednoznacznie na nieprawidłowość.

Dlatego zdecydowałem się powiadomić o tym fakcie służby wojewody – tłumaczy były wójt. – Swoją drogą ciekawe, co będzie z ważnością uchwał wywołanych przez przewodniczącego, gdy ewentualnie straci mandat? Przecież w ostatnim czasie podejmowano wiele kontrowersyjnych, m. in. o powołaniu zespołu szkół czy

odwołaniu skarbnika gminy.

Mówi rzecznik wojewody Bartłomiej Michałek: – Informacja o domniemanym łączeniu funkcji radnego i sekretarza OSP dotarła do naszego urzędu. Wysłaliśmy w tej sprawie zapytanie do Rady Gminy Kikół. Wciąż czekamy na odpowiedź.

dokończenie na str. 2

Dobrzyń nad Wisłą

Mazdą w chłopca

W sobotę 10-latek wpadł pod koła osobowego samochodu przy ul. Polnej w Dobrzyniu nad Wisłą. Trafił do szpitala.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że 10-letni rowerzysta, chcąc prawdopodobnie skręcić do posesji, uderzył w jadącą z naprzeciwka mazdę.

– Chłopiec z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala we Włocławku. 20-letniemu kierowcy mazdy, mieszkańcowi tej gminy, nic się nie stało – mówi Joanna Karpińska z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie.

Badanie stanu trzeźwości wykazało, że mężczyzna był trzeźwy. Przyczynę i szczegółowe okoliczności zdarzenia wyjaśni prowa-

dzone postępowanie.

(aba)
REKLAMA

PPUH
EURO-PLAST

PRODUCENT ROLETEK I MOSKITIER
NAJTANIEJ W REGIONIE!
SKĘPE AL. 1-GO MAJA 45 - (54) 2877695
PŁOMIANY 21 - (54) 2530944

REKLAMA

dyskoteka Ibiza
www.ibiza-club.pl DOBRZYŃ / WISŁA

13.08.2011
Urodziny IBIZY

Tort urodzinowy
Wielkie Grillowanie
Pokaz fajerwerków scenicznych

Gość wieczoru
DJ HAZEL

Relacja z imprezy
w TV24 Włocławek!

CENA BILETU: 16 zł
DO 22.00 WSTĘP TYLKO 12 ZŁ

Loże oraz info: 669-054-254

Kikół

Były wójt pilnuje...

dokończenie ze str. 1

Jak tłumaczy Michałek, z rozstrzygnięciem o tym czy uchwały są ważne, czy nie trzeba się wstrzymać do momentu wyjaśnienia sprawy.

Czy wojewoda zweryfikuje odpowiedź, którą otrzyma z gminy?

– Tak, każde wyjaśnienie weryfikujemy i gdy okaże się, że są nieprawidłowości, wszczynana jest procedura wygaszenia mandatu – wyjaśnia rzecznik.

Jacek Sadowski tłumaczy, że co

prawda sekretarzem był, ale w odpowiednim terminie (3 miesiące od momentu zaistnienia konfliktu interesów) złożył na ręce prezesa OSP rezygnację z tej funkcji.

– Nie czuję się winny, ale tą całą sytuację obiektywnie oceni specjalnie powołana komisja. Zostanie ona wyłoniona podczas najbliższej sesji rady gminy, pod koniec sierpnia – zapowiada przewodniczący Sadowski. – Jej ustalenia zostaną przekazane wojewodzie. Co będzie dalej,

zobaczmy.

W tej kadencji nie było jeszcze w naszym województwie przypadku odwołania radnego za tzw. konflikt interesów. – Należy jednak pamiętać, że każda sprawa jest traktowana indywidualnie. W urzędzie nie skończyły się jeszcze postępowania dotyczące radnych, więc nie wiadomo w jaki sposób będzie interpretowany konflikt interesów – podkreśla Bartłomiej Michałek.

(aba)

Skepe

Bo nie ustąpił

W środę rano przy ul. 1 Maja w Skępem kierujący oplem astrą uderzył w motocyklistę.

Kierujący oplem 61-letni mężczyzna, chcąc skręcić w lewo, nie zauważył nadjeżdżającego z przeciwka motocykla, kierowanego przez 33-latkę. Nie ustąpił mu pierwszeństwa przejazdu, dopro-

wadzając do zderzenia.

Obaj kierujący byli trzeźwi. Motocyklista z obrażeniami ciała trafił do szpitala.

(aba)



fot. KPP

Kierujący oplem wymusił pierwszeństwo

Kikół

Rozbili szajkę

W niedzielę policjanci zatrzymali członków złodziejskiej szajki, mieszkańców gminy Kikół i Rypin. Od maja do sierpnia grasowali oni w gminach Zbójno i Radomin.

Funkcjonariusze przeszukali miejsca zamieszkania podejrzanych o kradzieże elektronarzędzi, paliwa i innych przedmiotów. Zatrzymano 5 młodych mężczyzn, a mienie odzyskano w całości.

Zatrzymani mają od 18 do 22 lat. Przyznali się do zarzucanych im czynów. Dodatkowo złożyli wyjaśnienia dotyczące ich działalności

przestępczej na terenie powiatu lipnowskiego.

Wszyscy trafili do policyjnego aresztu w Golubiu-Dobrzyniu. W stosunku do trzech mężczyzn funkcjonariusze wystosowali wnioski do prokuratury o podjęcie środków zapobiegawczych. Grozi im nawet 10 lat więzienia.

(aba)



fot. KPP

To wszystko udało się policjantom odzyskać

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!**PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA****POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227**

Patrycja Wałęsa

REKLAMA

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO**CLI**

www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

Niedopłata z liczników bez legalizacji

Wspólnota mieszkaniowa budynku przy ul. Armii Krajowej 2 ma nowego zarządcę. – Poprzedni, czyli Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, nigdy nie został przez nas powołany zgodnie z prawem, a wysokie koszty administracji i działanie na naszą szkodę odczuwamy do dziś – informuje Czytelnik. – Kuriozalne jest jednak zachowanie lipnowskiego ZGM, który nie odpowiada na oficjalne pisma, odmawia ujawnienia dokumentacji, a wcześniej rozliczył nas na podstawie wskazań urzędów bez legalizacji.

Pojęcie wspólnoty mieszkaniowej wprowadziła do polskiego porządku prawnego ustawa o własności lokali z 1995 roku. Tworzenie wspólnot w Lipnie rozpoczęło się dopiero w 2008 roku, obecnie 72 zarządza Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. O wyborze zarządcy decydują, zgodnie z prawem, mieszkańcy. Niektóre wspólnoty zmieniły zarządcę, podpisując stosowne umowy z branżowymi firmami. Najczęściej o podjęciu takiej decyzji decyduje niezadowolone lokatorów z obsługi. Tak było w przypadku Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. Armii Krajowej 2 w Lipnie.

- Obecnie, od marca 2010 roku, zarządcą naszej wspólnoty jest Biuro Obsługi Nieruchomości z Włocławka, wykonujące swoje zadania przejrzysto i rzetelnie, na dodatek za kwotę o wiele niższą niż ZGM – opowiada Czytelnik. – To właśnie dopiero teraz mamy umowę z tą firmą, wyraźnie regulującą wszystkie kwestie formalno-finansowe. Poprzedni zarządca, a więc ZGM (wcześniej ZOK) sam, bez jakiegokolwiek porozumienia ustalał wysokie opłaty na pokrycie kosztów zarządu. Poza tym bezprawnie podjął się tej funkcji, ponieważ członkowie naszej wspólnoty nigdy nie podjęli stosownej uchwały, zezwalającej lipnowskiemu zakładowi wykonywanie funkcji zarządcy.

Mieszkańcy budynku przy ul. Armii Krajowej 2 nie kryją oburzenia postępowaniem ZGM-u, niewspółmiernie wysokimi stawkami pobieranych opłat, brakiem uchwał uprawniających zarządcę do działania, ale przede wszystkim zaniedbywaniem interesów mieszkańców. Członkowie wspólnoty przedstawiają pisma wysyłane do biura ZGM-u, na które nigdy nie otrzymali odpowiedzi. Czują się ignorowani i oszukani. Czarę gorczy przelało bowiem rozliczenie kosztów ogrzewania mieszkań oraz zaopatrzenia w wodę, dokonane na podstawie wskazań urzędów bez ważnej legalizacji, czyli z formalno-prawnego punktu widzenia takich, które nie zostały dopuszczone do użytku.

- W październiku 2010 roku wysłaliśmy reklamację do ZGM-u, prosząc o wyjaśnienie kwestii,

ale przede wszystkim o okazanie nam stosownych dokumentów, mamy to potwierdzone pisemnie. Niestety, do dziś nie otrzymaliśmy jakiegokolwiek odpowiedzi, zakład ignoruje nas – żali się mieszkaniowiec. – Czy to jest możliwe, że dyrektor instytucji, która miała dbać o interesy swoich lokatorów za wysoką opłatą, jest dla nas teraz niedostępny?

Mieszkańcy czekają na wyjaśnienie, na jakiej podstawie ZGM ustalał wysokość opłat na pokrycie kosztów zarządu i wynagrodzenia zarządcy, mimo braku uchwały wspólnoty. Zdaniem lokatorów, zakład bezprawnie ustanowił się zarządcą, fakt ten nie został poprzedzony decyzją sądu, ustalającą zarządcę przymusowo ani uchwałą wspólnoty. Nie została podjęta również uchwała udzielająca absolutorium zarządcy po sprawozdaniu finansowym za 2009 rok.

Brak dokumentów, używanie liczników bez legalizacji i wykonywanie na ich podstawie rozliczeń oraz zasadność wystawienia dokumentu PIT -8c były podstawą do wniesienia zawiadomienia do prokuratury w tej sprawie. Postępowanie prowadzone przez KPP w Lipnie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej zostało umorzone z powodu braku znamion czynu zabronionego. W uzasadnieniu czytamy, iż organ śledczy nie jest właściwy do oceny prawidłowości postępowania administracyjnego, a sprawa powinna być rozpatrywana w toku odrębnego postępowania administracyjnego lub cywilnego.

„Stosowanie przez zarządcę nieruchomości do rozliczeń urzędów i mierników pozbawionych legalizacji jest niewłaściwe w świetle przepisów ustawy Prawo energetyczne(...) nie zdołano jednak zebrać dowodów na stwierdzenie, że zarządca działał w sposób umyślny. (...) jeżeli zarządca nieruchomości bez podstawy prawnej uzyskał korzyść majątkową to jest zobowiązany do jej zwrotu. Największym problemem jednak jest sposób sprawdzenia i udowodnienia wysokości nadpłaty. Wspólnota winna wyliczyć we własnym zakresie wysokość nadpłaty i zwrócić się do zarządcy

o jej zwrot, a w przypadku nieuwzględnienia żądania, wystąpić na drogę cywilnoprawną” – czytamy w uzasadnieniu postanowienia o umorzeniu śledztwa.

Członkowie wspólnoty mieszkaniowej już złożyli zażalenie do Sądu Rejonowego, w dalszym ciągu czekają na decyzję ZGM, nie wykluczając drogi postępowania cywilnego i administracyjnego. Bo w sprawie chodzi o pieniądze. Mieszkańcy nie zgadzają się z koniecznością spłaty rzekomego zadłużenia, wykazanego przez ZGM w dokumentach przesłanych lokatorom. Chodzi o rozliczenie kosztów centralnego ogrzewania mieszkań oraz zużycia zimnej wody i odprowadzenia ścieków w okresie od 1 stycznia 2009 do 31 marca 2010 roku. Biorąc pod uwagę brak legalizacji, członkowie wspólnoty odmówili spłaty zadłużenia do czasu wyjaśnienia przez zakład wątpliwości i okazania dokumentów. ZGM dotychczas nie odpowiedział na reklamacje wnioskodawców. Wysokość zadłużenia wywołała jednak poruszenie wśród wielu mieszkańców miasta i próby o umorzenie części należności. 1 października 2010 roku oświadczenie woli, proponujące umorzenie połowy sumy naliczonej przez ZOK za ogrzewanie w latach 2008 i 2009, skierował do wspólnot burmistrz miasta. Warunkiem umorzenia było jednak uregulowanie przez dłużnika pozostałej nieumorzonych kwoty. W przypadku niedokonania wpłaty nieumorzonych części należności łącznie z odsetkami we wskazanym terminie, cała należność staje się wymagalna wraz z odsetkami za opóźnienie.

Mieszkańcy z budynku przy ul. Armii Krajowej 2 nie skorzystali z propozycji, odmówili bowiem zapłaty, argumentując to za wyżeniem kwot naliczonych za co i wodę na podstawie nieprawidłowych wskazań urządzeń pomiarowych, które nie posiadały legalizacji, a więc faktycznie nie powinny być dopuszczane do użytkowania. Nowy zarządca niezwłocznie wymienił liczniki, wskazania są prawidłowe i zdecydowanie odmienne od wcześniejszych odczytów dokonywanych przez ZOK, a później ZGM.

- W rozliczeniu za 2008 rok niedopłata za centralne ogrzewanie została u mnie pokryta z nadpłaty ogólnej z czynszu, zaś w oświadczeniu dyrektora ZGM nie została zauważona i jest w dalszym ciągu wykazana kwota 141 złotych, co stanowi 50% niedopłaty za 2008 rok i 50% niedopłaty za 2009 rok – opowiada lokator, przedstawiając pełną dokumentację. – Warunkiem umorzenia było uregulowanie drugiej części, czyli nieumorzonych połowy, do 31 grudnia 2010. Nikt z mieszkańców naszej wspólnoty nie uiszczył do dziś żadnych zaległości, gdyż uważamy, że nie powinno ich być. Zawarliśmy to w pisemnej reklamacji złożonej w ZGM, na którą do dziś nie otrzymaliśmy odpowiedzi, czyli zgodnie z prawem rozumiemy, że została uwzględniona. Mimo tego na początku 2011 roku dostaliśmy PIT -8 C, z którego wynika, że osiągnęliśmy przychód w związku z umorzeniem kosztów c.o.

PIT otrzymali także mieszkańcy innych wspólnot, umorzona część uznaje się bowiem za dochód. Jak to jednak możliwe, że w przypadku braku dokonania wpłaty nieumorzonych części skutkującej wymagalnością wpłaty całości, również dochód ten został policzony?

- W listopadzie 2010 roku odbyło się spotkanie zarządu wspólnoty i jej obecnego zarządcy

z burmistrzem, jego zastępcą i dyrektorem ZGM-u, na którym ustalono, że w stosunku do zaległości z 2009 roku zadłużenie zostanie anulowane, a co do roku 2010 wysokość zadłużenia miała być skorygowana z uwzględnieniem zastrzeżeń zarządu wspólnoty – informuje członek zarządu wspólnoty. – Jednak te uzgodnienia nie zostały dotrzymane i w 2010 roku Urząd Miejski wystawił dla członków wspólnoty PIT.

Mieszkańcy z osiedla AK 2 są zadowoleni z obecnego funkcjonowania wspólnoty, wspólnie decydują o ważnych sprawach i finansach. Na bieżąco uzgadniają z zarządcą kwoty, wydatki, naprawy. Wciąż jednak nie zostały wyjaśnione kwestie dotyczące zaległości finansowych wykazanych przez ZGM, z którymi nie zgadzają się mieszkańcy.

- Co mamy jeszcze zrobić, żeby ktoś nas wysłuchał i zakończył tę sprawę? – podsumowują mieszkańcy. – Nie będziemy płacić za coś, czego nie zużyliśmy tylko dlatego, że zarządca nie dopilnował prawidłowego funkcjonowania mierników.

Mieszkańcy opowiedzieli nam o swoich problemach, my poprosimy o odpowiedź na nurtujące nas pytania dyrektora ZGM w Lipnie.

Do sprawy wrócimy w kolejnym numerze.

Lidia Jagielska

Lipno

Kostka na Kłokocką

Trwa naprawa nawierzchni ulicy Kłokockiej. Mieszkańców czekają utrudnienia w ruchu.

W ubiegłą środę rozpoczął się remont ulicy Kłokockiej. Wszystko wskazuje na to, że piaskowa nawierzchnia doczeka się utwardzenia, a mieszkańcy poprawy warunków ruchu.

- Układana jest tam 8-centymetrowa kostka, odzyskana z przebudowy w innych rejonach miasta – informuje Robert Kapuściński, zastępca burmistrza. – Naprawa wykonywana jest przez

pracowników interwencyjnych.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami wiceburmistrza, na podbudowę z gruzu pozyskanego z placu Dekerta, mającą wzmocnić drogę, układana jest kostka brukowa. Przez najbliższe tygodnie mieszkańcy tego rejonu miasta muszą liczyć się z utrudnieniami w ruchu.

Lidia Jagielska



Prace przy ul. Kłokockiej rozpoczęły się w minioną środę

Impreza plenerowa

W niedzielę Ośrodek Kultury i Biblioteka w Wichowie zorganizowali wakacyjny piknik. Atrakcji było co niemiara, zwłaszcza dla najmłodszych - bajeczne miasteczko, a w nim zjeżdżalnie, trampolina, minigolf, walki sumo, malowanie twarzy, konkursy i dobra muzyka. Panie z Wichowa serwowały chleb ze smalcem, a także potrawy z grilla. Nad bezpieczeństwem imprezy czuwali strażacy z OSP Wichowo.



Mieszkańcom impreza bardzo się podobała



Duża impreza i wprost proporcjonalny do jej wielkości grill



Walki dmuchanych zawodników sumo



Minigolf dla ambitnych



Taki uśmiech świadczy o dobrej zabawie



Szaleństwa na trampolinie



Lody, lody...



Bezpiecznie, bo pod okiem strażaków



Hop, hop w dmuchanym tunelu



...dla ołchoty



Tradycyjne jedzonko jest najlepsze i każdemu smakuje

Powiat

Witajcie na świecie!



Natalia Domańska urodziła się 1 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,5 kg i mierzyła 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Mariusza i Edyty ze Szpetala Górnego.



Igor Kaszubski urodził się 1 sierpnia w Bra-medzie, ważył 3,2 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Marcina i Marleny z miejscowości Ostrowite Rypińskie, ma siostrę Wiktorię.



Anastazja Olszewska Falkenberg urodziła się 2 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,2 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Stanisława i Grażyny z Włocławka.



Kalinka Wyczałkowska urodziła się 4 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,7 kg i mierzyła 52 cm. Jest córką Grzegorza i Justyny z Turzy Wilczej oraz siostrą Agatki i Karolinki.



Hubert Kowalkowski urodził się 3 sierpnia w Bra-medzie, ważył 3,8 kg i mierzył 58 cm. Jest synem Kamila i Agnieszki z miejscowości Świętosław, ma siostrę Angelikę.



Amelia Karpińska urodziła się 30 lipca w Bra-medzie, ważyła 2,9 kg i mierzyła 55 cm. Jest córką Romana i Anny z Trutowa oraz siostrą Damiana i Karoliny.



Córka Marka i Marleny Wojcieszyskich z Wistki Królewskiej urodziła się 3 sierpnia w Bra-medzie, ważyła 3,4 kg i mierzyła 56 cm. Ma brata Marcela.



Nina Łagoda urodziła się 1 sierpnia w Bra-medzie, ważyła 3,75 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Łukasza i Aleksandry z Rypina.



Antoni Zimny urodził się 31 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Piotra i Kseni z Czerniewic.



Julia Sieradzka urodziła się 30 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,25 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marka i Ewy ze Starego Brześcia.

REKLAMA

Lipno

Pijana potrafiła

Na początku ubiegłego tygodnia pijana kobieta za kółkiem potrafiła dziecko.

W poniedziałkowy wieczór przy ul. Księżycowej w Lipnie 50-letnia mieszkanka miasta, kierując peugeotem 207, prawdopodobnie straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na chodnik i potrafiła idącą nim 11-letnią dziewczynkę.

Po badaniach okazało się, że kobieta siadła za kierownicą, będąc pod wpływem ponad 2 promili alkoholu.

Dziecko z niewielkimi obrażeniami trafiło do szpitala. Kobieta została zatrzymana, trafiła do policyjnego aresztu. (aba)

kredyt gotówkowy

Weź kredyt teraz – spłacaj po wakacjach!



Zapraszamy do oddziału Santander Consumer Banku:

Lipno
Mickiewicza 2a, 9:00-17:00



KREDYT W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)



Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

**REKLAMA
W TYGODNIKU**



ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

Lipno

Kino w rocznicę cudu

15 sierpnia odbędą się w mieście uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego oraz rocznicy Cudu nad Wisłą. Organizatorem jest Miejskie Centrum Kulturalne.

Uroczystości rozpoczną się w samo południe mszą świętą w kościele parafialnym pod wezwaniem NMP, po której zebra- ni przemaszerują pod pomnik w Parku Miejskim. Wieczorem na dziedzińcu lipnowskiego MCK za- planowano seans pod chmurką. Mieszkańcy będą mieli możliwość

obejrzenia filmu „Dodek na fron- cie”. Świąteczny seans rozpocznie się o godz. 20.00 15 sierpnia.

Amatorzy dobrego kina mają szansę obejrzeć dwa filmy już w sobotę, 13 sierpnia. W ramach cyklu „Seans pod chmurką” dla młodych widzów o godz. 19.30 wy- świetlony będzie film „Rango”, a dla dorosłych „Och Karol 2”. Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**



**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wójt Gminy Lipno

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek

budowlanych położonych w **ZŁOTOPOLU**, dla której to nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Lipnie prowadzona jest księga wieczysta nr **KW WL1L 26629/9**.

LP	Położenie nieruchomości	Nr działki	Pow. w m ²	Nr księgi wieczystej	Cena wywoławcza	Wysokość wadium	Termin przetargu
1.	Złotopole	308/1	2215	26629/9	27.000 PLN + 23 % VAT	2.700 PLN	25.08.2011 godz. 10 ⁰⁰
2.	Złotopole	308/2	1526	26629/9	19.000 PLN + 23 % VAT	1.900 PLN	25.08.2011 godz. 10 ³⁰
3.	Złotopole	308/3	1521	26629/9	19.000 PLN + 23 % VAT	1.900 PLN	25.08.2011 godz. 11 ⁰⁰
4.	Złotopole	308/4	1492	26629/9	15.000 PLN + 23 % VAT	1.500 PLN	25.08.2011 godz. 11 ³⁰
5.	Złotopole	308/5	1501	26629/9	15.000 PLN + 23 % VAT	1.500 PLN	25.08.2011 godz. 12 ⁰⁰
6.	Złotopole	308/7	1252	26629/9	12.000 PLN + 23 % VAT	1.200 PLN	25.08.2011 godz. 12 ³⁰
7.	Złotopole	308/8	1232	26629/9	12.000 PLN + 23 % VAT	1.200 PLN	25.08.2011 godz. 13 ⁰⁰
8.	Złotopole	308/9	1074	26629/9	11.000 PLN + 23 % VAT	1.100 PLN	25.08.2011 godz. 13 ³⁰
9.	Złotopole	308/10	1132	26629/9	11.000 PLN + 23 % VAT	1.100 PLN	26.08.2011 godz. 11 ⁰⁰
10.	Złotopole	308/11	1120	26629/9	11.000 PLN + 23 % VAT	1.100 PLN	26.08.2011 godz. 11 ³⁰
11.	Złotopole	308/12	1111	26629/9	11.000 PLN + 23 % VAT	1.100 PLN	26.08.2011 godz. 12 ⁰⁰
12.	Złotopole	308/13	1229	26629/9	12.000 PLN + 23 % VAT	1.200 PLN	26.08.2011 godz. 12 ³⁰
13.	Złotopole	308/15	1439	26629/9	14.000 PLN + 23 % VAT	1.400 PLN	26.08.2011 godz. 13 ⁰⁰
14.	Złotopole	308/16	2634	26629/9	26.000 PLN + 23 % VAT	2.600 PLN	26.08.2011 godz. 13 ³⁰

Przetarg odbędzie się **już** w siedzibie Urzędu Gminy w Lipnie przy ulicy Mickiewicza 29 sala nr13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium wnoszone w pieniądzu, w kasie tut. Urzędu lub na konto Gminy Lipno **20 1500 1780 1217 8003 4615 0000** najpóźniej do dnia 22.08.2011.r.

Szczegółowych informacji o przedmiotowym przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Lipnie pok. **Nr 206** w godz. 8⁰⁰ -do 14⁰⁰ tel. **54 288 20 48** lub **54 288 62 25**

Ogłoszenie niniejsze jest zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej

(www.bip.lipno.nowoczesnagmina.pl).

Wójt Gminy Lipno ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej oraz budynkiem gospodarczym położonej w **TOMASZEWIE** o pow.0,5604 ha oznaczonej geodezyjnie działką nr 129/7, dla której to nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Lipnie prowadzona jest księga wieczysta nr **KW WL1L 23388/6**.

Cena wywoławcza **365 000,00 zł**.

Wadium (10 % ceny wywoławczej) 36 500,00 zł

Przetarg odbędzie się w **dniu 26 sierpnia 2011 r.** o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy w Lipnie przy ulicy Mickiewicza 29 sala nr13.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium wnoszone w pieniądzu, w kasie tut. Urzędu lub na konto Gminy Lipno **20 1500 1780 1217 8003 4615 0000** najpóźniej do dnia 22.08.2011.r.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wpłacone wadium zostanie zwrócone niezwłocznie.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik przetargu zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie te nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Osoba wyłoniona z przetargu jako nabywca nieruchomości ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Jeżeli osoba uprawniona jako nabywca nieruchomości nie stawia się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży - Wójt Gminy odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Szczegółowych informacji o przedmiotowym przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Lipnie pok. **Nr 206** tel. **54 288 20 48** lub **54 288 6225**

Ogłoszenie niniejsze jest zamieszczone w BIP (www.bip.lipno.nowoczesnagmina.pl).

Wielgie

Parada koni

W niedzielę mieszkańcy gminy Wielgie mogli obejrzeć zawody w powożeniu zaprzęgami. Na parkurze rywalizowało 14 zaprzęgów w trzech kategoriach: konie duże - pary, konie duże - single oraz kuce - pary.

Celem zawodów jest sprawdzenie kondycji, posłuszeństwa i elastyczności koni oraz precyzji powożenia zawodnika. Konkurs rozgrywany jest na placu, gdzie ustawione są przeszkody o ściśle określonych wymiarach. Z tego względu przepisy określają szerokość rozstawu tylnych kół dla każdego rodzaju zaprzęgu. Zwycięzcą zawodów zostaje zawodnik, który zgromadzi najmniejszą liczbę punktów karnych.

Takie zawody na stadionie

w Teodorowie odbyły się po raz drugi. Na widowisko zaprosił wójt gminy Wielgie oraz Ośrodek Kultury Gminy Wielgie. Na starcie stanęło czternaście ekip, konie duże pary i single oraz kuce. Dbając o widowiskowość zmagania, organizatorzy przygotowali niełatwy tor przejazdu. Załogi startowały w konkursie zręczności powożenia z próbą terenową w zaprzęgach kucy i dużych koni. Do pokonania był dystans 1200 m z 20 przeszkodami.

W kategorii par dużych koni rywalizacja była największa, startowało aż 12 zaprzęgów. Pierwsze miejsce zdobył Andrzej Benedykciński, drugie Jacek Soborski natomiast trzecie Stanisław Janik. W singlach jako jedyny startował Karol Zielaziński, który uzyskał czas 7 min 10 sekund. W zaprzęgach parokonnych koni małych (kucy) zwyciężył Rafał Paszyński.



fot. P. Wałęsa

Jako jedyny w kategorii koni dużych singli startował Karol Zielaziński



Patrycja Wałęsa

Za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii koni małych puchar z rąk wójta Tadeusza Wiewiórskiego i radnego wojewódzkiego Krystiana Łuczaka odebrał Rafał Paszyński



Zawody w powożeniu były także celem wycieczki rowerowej mieszkańców Włocławka



Statuetka dla najmłodszego zawodnika turnieju powędrowała w ręce Daniela Bułkowskiego



Zawody w powożeniu zaprzęgami parokonnymi licznie zgromadziły publiczność na boisku w Teodorowie

Lipno

Wciąż szukają

Minął prawie miesiąc od momentu, gdy na wysypisku śmieci w Lipnie znaleziono zwłoki noworodka. W dalszym ciągu nie wiadomo, kim była matka dziecka.

Jeszcze w czerwcu poznano wyniki sekcji zwłok noworodka. Wykazały one, że dziecko urodziło się żywe, a przyczyną śmierci była niewydolność krążeniowo-oddechowa.

- Nadal nie udało się ustalić osoby, która porzuciła dziecko. W toku czynności udało się zabezpieczyć materiał porównaw-

czy do badań DNA. Dzięki temu można ustalić czy dana osoba była matką noworodka. Cały czas branych pod uwagę jest kilka wersji. Jedna z nich mówi również o tym, że osoba, która porzuciła dziecko była spoza terenu powiatu - mówi Alicja Cichowicz z lipnowskiej prokuratury.

(pw)

Lipno

Azbest policzony, program przyjęty

15 lipca zakończyła się inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, z której wynika, iż na jednego mieszkańca miasta przypada 4,71 metra kwadratowego wyrobu zawierającego azbest.

Rozpoczęta 6 czerwca się na terenie Lipna inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest (konieczna do opracowania „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”, umożliwiającego pozyskanie środków finansowych na demontaż, transport i unieszkodliwienie materiałów) zakończyła się 15 lipca br. Dotację na to zadanie lipnowski ratusz otrzymał z Ministerstwa Gospodarki.

Z wyników inwentaryzacji wynika, że na terenie Lipna jest jeszcze 71 128 metrów kwadratowych materiałów zawierających azbest, czyli 817, 97 Mg. Na jednego mieszkańca przypada więc średnio 4,71 metra kwadratowego wyrobów azbestowych. Raport z przeprowadzonej inwentaryzacji zawiera szczegółowe dane o miejscu, w którym tego typu materiały znajdują się, typie obiektu, jego wielkości.

Do 15 lutego 2012 i 2013 roku mieszkańcy miasta mogą składać w lipnowskim ratuszu (pokój nr 11) wnioski o dofinansowanie inwestycji polegającej na zdjęciu, transporcie i utylizacji odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, których nieruchomości leżą w granicach administracyjnych miasta Lipna. Urząd dokona wyboru i pokryje koszty wykonawcy, który zdemontuje, wywiezie i utylizuje wyroby pozyskane w trakcie wymiany pokryć dachowych. Nie będą po-

krywane natomiast koszty zakupu i montażu nowych pokryć dachowych, koszty demontażu z innych materiałów i koszty zabezpieczenia konstrukcji przed warunkami atmosferycznymi.

Łączna wartość zakwalifikowanych wniosków nie może przekroczyć wartości dostępnych środków w danym roku. Wnioski będą rozpatrywane według daty ich wpływu, natomiast te niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być wykonywane w roku następnym pod warunkiem uzyskania środków i wyrażenia zgody przez wnioskodawcę na zmianę terminu.

- Nie będą rozpatrywane wnioski, jeśli demontaż i utylizacja materiałów azbestowych odbyły się w poprzednich latach - zastrzegają urzędnicy lipnowskiego ratusza. - Dofinansowanie otrzymają tylko ci wnioskodawcy, u których rzeczywiście występuje materiał zawierający azbest.

Podczas ostatniej sesji 20 lipca Rada Miejska jednogłośnie przyjęła „Program Usuwania Wyrobów zawierających azbest z terenu gminy miasta Lipna na lata 2011 -2032”. Ratusz wystąpił z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o udzielenie dotacji na demontaż, transport i unieszkodliwianie materiałów azbestowych z terenu miasta Lipna.

Lidia Jagielska

Wakacje ze Spidermanem

W ubiegły czwartek dzieci spędzające wakacje w mieście spotkały się w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie. Głównym bohaterem dnia był Spiderman, kultowa postać komiksowa.

Spiderman uznawany jest za trzeciego najpopularniejszego bohatera komiksów wszech czasów (za Supermanem i Batmanem). W Polsce wydano 126 komiksów z jego udziałem, na ekranach pojawiły się trzy filmy, wydano 10 oficjalnych gier.

Historię ulubionego bohatera poznali uczestnicy lipnowskich „Wakacji z biblioteką”, a ostatnie zajęcia były okazją do przypomnienia sobie jego zdolności, nie-

zwykłych umiejętności, ale przede wszystkim wyglądu. Każdy starał się bardzo rzetelnie oddać swój obraz bohatera za pomocą plastycznej wyklejanki. W ruch poszły: bibuła, klej, papier, nożyczki i sprawne ręce. Efekt był zaskakujący, a wrażenia dzieci niezapomniane.

– Jestem pierwszy raz na wakacyjnych zajęciach w bibliotece, jest naprawdę fajnie – opowiada 11-letni Kacper. – Wcześniej by-

łem na wycieczce w góry.

– Ze wszystkich dostępnych zajęć najbardziej lubię właśnie takie, czyli plastyczne – mówi Wiktoria. – Chętnie spędzam czas w bibliotece, ale podczas tych wakacji czeka mnie jeszcze wyjazd z rodzicami do Gdańska.

Nad przebiegiem zajęć czuwały bibliotekarki i wolontariuszki MBP w Lipnie.

Lidia Jagielska



– Jestem tu pierwszy raz jest cudownie – mówi Kacper



– Byłem już na wycieczce w Biskupinie, było tam wspaniale – opowiada Szymon



O godz. 9.00 wszyscy przystąpili do działania



Sylwia w przerwie zajęć wspominała pobyt nad morzem



Czas na drugie śniadanie



Bartek zadbał o każdy szczegół w wyglądzie Spidermana



– Najbardziej lubię zajęcia plastyczne, manualne – mówi Wiktoria

Letni konkurs spostrzeżeń

Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne zaprasza dzieci w wieku od 8 do 14 roku życia do udziału w konkursie plastycznym „Z wizytą z plockim zoo” lub „Mój ulubieniec w zoo”. Zmagania poprzedzi wycieczka do ogrodu zoologicznego.



fol. Archiwum

Galeria CKOR-u jest coraz bogatsza i cały czas dostępna

Uczniowie szkół z terenu miasta i gminy Skępe, spędzający wakacje w domu, nie nudzą się. Ofertę swoich zajęć wciąż poszerza miejscowe Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne. Zarówno w ciągu roku szkolnego, jak i w wakacje spotykają się tu dzieci i młodzież. Każdy znajdzie coś dla siebie. Uczestnicy nabywają nowe umiejętności, nawiązują znajomości, a przede wszystkim spędzają czas w sali gier, świetlicy i pracowni komputerowej. W planie znalazła się także wspólna wyprawa do zoo, której zwieńczeniem będzie konkurs plastyczny.

18 sierpnia dzieci w wieku od 8 do 14 roku życia wyjadą na zorganizowaną przez CKOR wycieczkę do plockiego ogrodu zoologicznego, a następnego dnia wyrażą swoje spostrzeżenia na papierze.

Celem konkursu jest przede wszystkim kształtowanie postawy poszanowania przyrody oraz uświadomienie najmłodszym konieczności jej ochrony, zwrócenie uwagi na udział ogrodów zoologicznych w ochronie gatunków. Biorąc pod uwagę plastyczny charakter konkursu, organizatorzy stawiają także na uwrażliwienie uczestników na wartości estetyczne, doskonalenie umiejętności plastycznych. Konkurs poprzedzi wycieczka do zoo, więc duże znaczenie będzie miała umiejętność dostrzegania i dokumentowania

obserwowanych miejsc, zwierząt i zjawisk.

Organizatorem konkursu jest CKOR w Skępem, a patronat nad nim sprawuje burmistrz Andrzej Gatyński. Prace będą wykonywane w dniu konkursu, czyli 19 sierpnia, dowolną techniką, czyli ołówkiem, kredką, farbą, z bibuły itp. Tematyka prac, zgodnie z hasłem konkursu „Mój ulubieniec w plockim zoo”, powinna obejmować zwierzęta, które dzieci zobaczą podczas wycieczki.

– Organizator przyzna dwie główne nagrody w każdej z dwóch kategorii wiekowych oraz wyróżnienia, a wszyscy uczestnicy otrzymają słodkie niespodzianki – informuje Karolina Maćkiewicz ze skępskiego CKOR-u. – Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych, od 8 do 11 i od 12 do 14 roku życia. Serdecznie zapraszam.

O wynikach konkursu zdecyduje jury powołane przez organizatora, oceniając trafność doboru tematu, jakość wykonania oraz oryginalność pracy. O wynikach zwycięzcy zostaną poinformowani w dniu konkursu.

Zgodnie z tradycją, podobnie jak po wcześniejszych konkursach plastycznych, prace będą prezentowane w świetlicy centrum oraz na stronie internetowej urzędu miasta i gminy.

Lidia Jagielska



Wystawy nagrodzonych prac cieszą się zawsze zainteresowaniem

Dobrzyń nad Wisłą

„Żak” zaprosił dzieci

Tradycją w gminie Dobrzyń nad Wisłą jest organizowanie półkolonii przez Dom Kultury „Żak”. W tym roku również przygotowano atrakcyjną ofertę na wakacje.

Letnie zajęcia w pierwszym tygodniu sierpnia odbywały się w sali DDK „Żak”. Uczestniczyło w nich 25 dzieci, uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Organizatorem wakacyjnej akcji bez nudy był DDK „Żak”, który wsparły Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP we Włocławku oraz filia Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie, Miejsko-Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą.

Przez pierwsze dwa dni zajęcia z dziećmi prowadzili pracow-

nicy Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP we Włocławku i Filii Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie w ramach programu „Zawód policjant”. W poniedziałek Bożena Gudanowska i Bożena Lewicka przedstawiły charakterystykę zawodu policjanta oraz przeprowadziły konkurs plastyczny „Mój wymarzony zawód”. We wtorek, na zaproszenie pań, dzieci odwiedzili funkcjonariusze, na czele z komendantem policji w Lipnie mł. insp. Dariuszem Garbarczykiem. Policjanci przypomnieli zasady bezpiecznego wypoczynku i poruszania się po drogach. Spotkanie było również okazją do roz-

strzygnięcia konkursu plastycznego. Pierwsze miejsce zajęła praca Angeliki Kotańskiej.

Kolejne dni również dostarczyły wielu emocji i dały okazję do świetnej zabawy. Szczególnie podobał się wyjazd do Płocka, gdzie dzieci odwiedziły zoo. W programie wakacyjnym nie zabrakło grilla oraz zajęć sportowych, które odbyły się w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki. Na zakończenie organizatorzy podsumowali tygodniową zabawę oraz wręczyli na pamiątkę upominki.

Patrycja Wałęsa



fot. Nadestane

Wśród dzieci odwiedziły płockie zoo



fot. P. Wałęsa

Piknik w plenerze szczególnie sprzyjał apetytowi



W czwartek odbyły się zawody sportowe, dzieci rozgrywały między innymi mecze piłki siatkowej



Oli Niekraś, Meli Kijek i Nadii Szczypińskiej bardzo podobał się piknik na świeżym powietrzu



Podczas spotkania z komendantem policji w Lipnie mł. insp. Dariuszem Garbarczykiem rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Mój wymarzony zawód”

Gmina Lipno

Wakacje na sportowo

Akcja „Lato 2011” w Wiejskim Domu Kultury w Trzebiegoszczu potrwa do końca sierpnia, ale już tylko dla młodzieży gimnazjalnej. Dzieci w wieku przedszkolnym i uczniowie szkoły podstawowej zakończyli swoje zajęcia w poniedziałek.

W każdy wakacyjny poniedziałek w godzinach od 10.00 do 13.00 swoje drzwi dla dzieci spędzających wakacje w domach otwiera Wiejski Dom Kultury w Trzebiegoszczu. W ubiegłym tygodniu odwiedziliśmy dzieci podczas ich sportowego wypoczynku w ramach akcji „Lato 2011”. Na zajęcia tego dnia przyszło 20 osób w wieku od 3 do 13 lat.

– Dotychczas w zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku przedszkolnym i uczniowie szkół podstawowych, natomiast w sierp-

niu, po dwutygodniowej przerwie urlopowej, gościć będziemy młodzież gimnazjalną – opowiada Agnieszka Bedyk z WDK w Trzebiegoszczu. – Dzieci chętnie spędzają czas na powietrzu, są bardzo aktywne, do zabaw i gier wykorzystujemy boisko i plac zabaw przy szkole podstawowej. W sierpniu starsza młodzież będzie uczestniczyła w zajęciach w godzinach od 16.00 do 21.00, będzie miała do wyboru grę w tenisa, gry planszowe, internet i wiele innych niespodzianek.

Dzieci uczestniczące w cotygodniowych zajęciach otrzymują również poczęstunek ufundowany przez Urząd Gminy Lipno. W przerwie zabaw na świeżym powietrzu bułeczki, soczki, jogurty czy wafelki znikają w mgnieniu oka.

– Najważniejsze, że naszym uczestnikom niczego nie brakuje – podsumowuje organizatorka. – Najbardziej popularne zajęcia to gra w zbijaka i zabawa w chowanego, ale pomysłów w głowach dzieci jest wiele.

Lidia Jagielska



Na zjeżdżalni fajnie jest



3-letni Oskar uczestniczył we wszystkich zabawach



Sebastian i Oskar na huśtawkach



Mateusz wie, gdzie się skryć podczas zabawy w chowanego



Zabawa w dwa ognie



Wiktoria najbardziej podobają się zajęcia ruchowe



Przygotowani do rozpoczęcia zajęć

fol. L. Jagielska



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 22:15 TVP 1 - CÓRY SZCZĘŚCIA

Dramat, 125 min, Polska (1999)

Natasza - nauczycielka angielskiego w prowincjonalnym rosyjskim miasteczku - ulega namowom przyjaciółki Wiery i postanawia wyjechać razem ze swoją starszą córką Maszą do Polski. Niedawno mąż Nataszy stracił pracę, a jej nauczycielska pensja ledwo starcza na utrzymanie czteroosobowej rodziny. Kobiety dojeżdżają do Warszawy, gdzie na dworcu czeka na nie znajomy Wiery, Polak Janek. Zmęczone, lecz szczęśliwe docierają do pensjonatu, który prowadzi także znajoma Wiery. Następnego dnia wszystkie zaczynają pracę: handlują przywiezionym towarem na Stadionie Dziesięciolecia. Mijają kolejne dni. Nataszę niepokoją powtarzające się codziennie zniknięcia Wiery. W końcu dochodzi do tragedii: Wiera zostaje zastrzelona, towar zarekwirowany przez policję, a Natasza z córką wyrzucone z pensjonatu: do końca śledztwa nie mogą opuścić Polski. Jedynym człowiekiem, do którego Natasza może zwrócić się o pomoc jest Janek. Mężczyzna proponuje jej dobrze płatną pracę, która natychmiast może zmienić sytuację finansową matki i córki. Natasza zostaje luksusową prostytutką: kilka razy w tygodniu jeździ w towarzystwie Janka na najwyższe piętro Pałacu Kultury, by spełniać wyrafinowane zachcianki licznych klientów. Czasami spotyka się też z opiekunem Robertem. Swoją przyjazd do Warszawy zapowiada mąż Nataszy wraz z córką. Zdesperowana kobieta postanawia wykorzystać wizytę rodziny jako próbę zerwania z prostytutką. Kilka dni spędzonych z rodziną, pożegnanie i powrót do porzuconej pracy. Natasza coraz mniej czasu spędza razem z córką, z którą coraz częściej spotyka się Robert. Któregoś dnia Masza wraz z Robertem potajemnie wyjeżdżają z Polski. Natasza otrzymuje od córki pożegnalny list.

PIĄTEK 21:55 POLSAT - AEON FLUX

Akcja, 110 min, USA (2005)

Niedaleka przyszłość. Tajemniczy mikrob zabija prawie wszystkich ludzi. Gdy naukowiec Trevor Goodchild znajduje lekarstwo uodparniające na zarażenie na Ziemi, pozostaje tylko 5 milionów żyjących. Ci, którzy przetrwali, tworzą ogrodzone murem miasto, które nazywają Bregna. Za jego murami życie toczy się spokojnie, ludzie czują się bezpiecznie. Jednak z każdym rokiem coraz więcej osób znika w niewyjaśnionych okolicznościach. Rządzące Zgromadzenie Naukowców, na czele którego stoi Goodchild uspokaja, twierdząc, że kontroluje sytuację. Są jednak tacy, którzy nie dają temu wiary i wkrótce przeciwko dyktatorskim rządóm naukowców zawiązuje się spisek. Na czele podziemnego ruchu rebeliantów, zwanego "Monican" staje Handler, która przygotowuje specjalnie szkolonych agentów. Jednym z nich jest Aeon Flux, która jako mała dziewczynka straciła najbliższych i odąd marzyła o zemście. Jako perfekcyjnie wyszkolona agentka podziemia stała się profesjonalną maszyną do zabijania. Gdy zapada decyzja o zgładzeniu przewodniczącego Zgromadzenia Naukowców, może powiedzieć, że na tą misję czekała całe swoje życie, udowadniając, że tylko ona może z powodzeniem ją przeprowadzić. Ale nawet ona nie podejrzewa, jak w rzeczywistości zorganizowany jest świat Bregny. To, co odkryje w trakcie wykonywania zadania podkopie jej wiarę w sens idei, dla której się poświęca.

SOBOTA 23:15 TVP 2 - PRÓBA SIŁ

Horror, 120 min, USA (2000)

Nowy Jork ogarnia panika spowodowana serią morderstw dokonywanych na dzieciach. Śledztwo policyjne stanęło w martwym punkcie. W tym ogarniętym strachem mieście Maggie OConnor (Kim Basinger) stara się żyć normalnie. Samotnie wychowuje córkę młodszej siostry, która nie jest zwykłą dziewczynką. Drzemią w niej tajemnicze zdolności. Sprawiają one, że mała staje się obiektem zainteresowania sekty satanistycznej. Cody zostaje porwana. Maggie przekonuje detektywa prowadzącego śledztwo, że odnalezienie siostrzenicy pomoże wykryć morderców.

Czwartek, 11 sierpnia 2011

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Domisie (223) - dla dzieci
09:30 Polska - Gruzja
09:35 Polska - Gruzja
11:30 My, wy, oni
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2080) - serial
13:15 Klan (2081) - serial
13:45 Heidi (12) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (10) - serial
14:35 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (26) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (26) - serial
15:20 Plebania (1708) - serial
15:50 Planeta Ziemia (3) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (9) - serial
18:20 Tygrysy Europy (17) - serial
19:10 Księżycowy miś (4) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (9) - serial
21:15 Pogodni (26) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:15 Córy szczęścia - dramat
00:20 Wydział zabójstw (15) - serial
00:45 Wydział zabójstw (16) - serial
01:20 Czekając na sen - horror



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (18) - serial
10:20 Dwóch i pół (19) - serial
10:50 BrzydUla (143) - serial
11:20 BrzydUla (144) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1414) - serial
13:15 Na Wspólnej (1415) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (22) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Między złem a złem - dramat
22:40 Bez śladu (4) - serial
23:45 Szymon Majewski Show (8)
00:50 Orange Warsaw Festival (4)
01:45 Arkana magii



08:00 Wesołych świąt
- film krótkometrażowy
08:50 Bez miłości
- film psychologiczny
10:45 Lou Reed - Berlin - muzyka
12:20 Dzień weselny - komediodramat
14:35 Smarkula - komedia
16:30 Wesele w białą noc - dramat
18:20 Wampir w Brooklynie - komedia
20:10 Piętno - thriller

Ameryka końca lat 90. Osamotniony wdowiec, dziekan wydziału literatury klasycznej w Atena College, wdaje się w romans z dużo młodszą, skrzywdzoną przez życie sprzątaczką.
22:05 Matka - melodramat
00:05 Kinatay - dramat
02:00 Jan z drzewa - komedia

TVP 2

06:25 Na wariackich papierach (54) - serial
07:25 Na dobre i na złe (236) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
12:00 Bliżej lasu (8) - przyroda
12:25 Duże dzieci (55) - talk show
13:25 October Road (9) - serial
14:10 Lokatorzy (37) - serial
14:40 Pogodni (26) - serial
14:45 W słońcu i w deszczu (1) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (4)
17:25 Gilotyna (82)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (1) - serial
19:35 Sąsiedzi (5) - serial
20:10 Monstrum - horror
21:50 Pogodni (26) - serial
22:00 Dr House (129) - serial
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (12) - serial
23:50 Ludzie koty - horror
01:55 Oszibarack PLIM. PLUM. PLAM - muzyka



06:10 Na Wspólnej (1016) - serial
06:40 Na Wspólnej (1017) - serial
07:10 Smaczne Go! - rozrywka
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (29) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
10:20 Agenci NCIS (7) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (8) - serial
14:25 B jak brzydula (9) - serial
14:55 W roli głównej - rozmowa
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (30) - serial
17:00 Ostry dyżur (17) - serial
18:00 Agenci NCIS (8) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
20:00 Różowy cadillac - komedia
22:30 Bezimienni (5) - serial
23:30 Pasożyt - horror
01:30 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (4) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Milczenie jest złotem - komedia
09:25 Panna niezwykła i jej kariera - film krótkometrażowy
10:00 Łajdak - komedia
11:30 Łapu capu ekstra
12:05 Fanboys - komediodramat
13:40 Samotny mężczyzna - dramat
15:25 Pogoń za Adamem - film psychologiczny
16:55 Asystent wampira - thriller
18:50 13. posterunek (9) - serial
19:30 Amerykański tata (5) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (12) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Mentalista (9) - serial
21:40 Mentalista (10) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
23:00 Prorok - dramat
01:35 Szamanka - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (69) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (5) - serial
08:30 Pinky i Mózg (12) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (279) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (7) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (1) - serial
11:00 Wzór (7) - serial
11:55 Chirurdzy (9) - serial
12:55 Hawthorne (5) - serial
13:55 Miodowe lata (49) - serial
14:45 Linia życia (23) - serial
15:15 Linia życia (24) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (170) - serial
17:45 Trudne sprawy (51) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (68) - serial
20:05 Ostatnie wakacje - komedia
22:30 Przyjaciele z kasą - komedia
00:20 Szczęśliwe zakończenia - komediodramat



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (33) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (50) - serial
10:25 Zakłęta miłość (56) - serial
11:25 Zakłęta miłość (57) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratoria - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (34) - serial
16:00 Zakłęta miłość (58) - serial
17:00 Zakłęta miłość (59) - serial
18:00 M.A.S.K. (20) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (53) - serial
19:00 Triumf miłości (51) - serial
20:00 Galileo
21:00 Konkwistador - thriller
23:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (14) - serial
00:00 Straszny dwór (4)
01:00 Droga do Rio - komedia
02:40 Muzyczne listy - muzyka



08:30 Puchar Narodów w Dublinie
09:30 Magazyn wyścigów konnych
10:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
11:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:45 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
14:15 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Turniej WTA w Toronto
17:00 Turniej WTA w Toronto
22:45 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
22:50 Tydzień z World Wrestling Entertainment
23:20 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
23:25 Vintage Collection
00:30 Turniej WTA w Toronto



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 38. Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej - Kielce 2011
09:30 Kajtuś (15) - serial
09:55 To Timmy! (47) - serial
10:10 Koszmarny Karolek (75) - serial
10:20 Na wysokości falli (16) - serial
10:55 Bulionerzy (18) - serial
11:25 Projekt Europa - dokument
11:45 Mazury nieodkryte
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2082) - serial
13:15 Klan (2083) - serial
13:45 Heidi (13) - serial
14:20 Honor dla niezaawansowanych (11) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (27) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (27) - serial
15:20 Plebania (1709) - serial
15:50 Planeta Ziemia (4) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (10) - serial
18:20 Tygrysy Europy (18) - serial
19:10 Stacyjkowo (22) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Gramy razem! Europejski Stadion Kultury (1)
21:20 Gramy razem! Europejski Stadion Kultury (2)
22:15 Pogodni (27) - serial
22:20 Andromeda znaczący śmierć (2) - serial
00:00 Herosi (9) - serial
00:50 07 zgłoś się (9) - serial
02:15 A jeśli będzie jesień - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (20) - serial
10:20 Dwóch i pół (21) - serial
10:50 BrzydUla (145) - serial
11:20 BrzydUla (146) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1417) - serial
13:15 Na Wspólnej (1418) - serial
13:45 Na Wspólnej (1419) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (23) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Wejście smoka - film sensacyjny
22:10 Trzy królestwa - dramat
01:10 Kuba Wojewódzki (20)
02:10 Arkana magii



08:00 Historia niemoralna - film psychologiczny
08:30 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
10:35 Pociąg - film psychologiczny
12:20 Targowisko próżności - dramat
14:50 Rio Grande - western
16:45 Kocha, nie kocha - thriller
18:10 Detektyw Murdoch: Murdoch w Krainie Czarów - serial
19:25 Harry Potter - ostatnia odsłona - dokument
20:10 Opowieść kryminalna - dramat
23:00 Oczy szeroko zamknięte - thriller

Małżeństwo Billa a Alice Harfordów jest zagrożone. Fantazje seksualne sprawiają, że małżonkowie coraz bardziej oddalają się od siebie. Poszukiwanie spełnienia o mało nie doprowadziło do tragedii.

01:45 Drakula 2000 - horror



06:30 Na wariackich papierach (55) - serial
07:30 Na dobre i na złe (237) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (27) - serial
11:20 Gilotyna (96)
11:55 Faceci do wzięcia - serial
12:35 Kabaretowy Klub Dwójki (42)
13:30 October Road (10) - serial
14:20 Lokatorzy (38) - serial
14:50 Pogodni (27) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (2) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (5)
17:25 Gilotyna (83)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Bitwa na głosy (9) - kultura
20:10 Rodzinka.pl (19) - serial
20:35 Rodzinka.pl (20) - serial
21:15 XVII Festiwal Kabaretu Koszalin 2011 (1)
22:20 Pogodni (27) - serial
22:35 Miłość, honor i posłuszeństwo (1) - film sensacyjny
00:15 Trójkąt bermudzki - film sensacyjny
02:00 Kopciuszek (41) - serial
02:30 Próba sił - thriller



06:10 Na Wspólnej (1018) - serial
06:40 Na Wspólnej (1019) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (30) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
10:20 Agenci NCIS (8) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (10) - serial
14:30 B jak brzydula (11) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (31) - serial
17:00 Ostry dyżur (18) - serial
18:00 Agenci NCIS (9) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Operacja "Kusza" - film sensacyjny
22:25 Nie z tego świata (4) - serial
23:20 Superprodukcja - komedia
01:15 Arkana magii



07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (5) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Skradziona kolekcja - komedia
09:15 Rozwody! - komediodramat
11:00 Zaginiony łód - komedia
12:40 Łapu capu
13:00 Fighting - film sensacyjny
14:55 Paryż 36 - film muzyczny
17:00 Czarna błyskawica - film sensacyjny
18:50 13. posterunek (10) - serial
19:30 Amerykański tata (6) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (13) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Po-lin. Okruchy pamięci
22:35 Greenberg - komediodramat
00:25 Daybreakers. Świt - film sf
02:05 Mroczna relikwia - film fantastyczny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:10 TV market
07:25 Pies Huckleberry (52) - serial
07:35 Pies Huckleberry (53) - serial
07:45 Pies Huckleberry (54) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (5) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (280) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (8) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (2) - serial
11:00 Wzór (9) - serial
11:55 Chirurdzy (10) - serial
12:55 Hawthorne (6) - serial
13:55 Miodowe lata (50) - serial
14:45 Linia życia (25) - serial
15:15 Linia życia (26) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Studio
16:30 Polska - Argentyna
18:35 Studio
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (118) - serial
20:00 Doktor Dolittle II - komedia
21:55 Aeon Flux - film sf
23:45 24 godziny (13) - serial
00:45 24 godziny (14) - serial
01:50 Zagadkowa noc (647)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (34) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (51) - serial
10:25 Zakłęta miłość (58) - serial
11:25 Zakłęta miłość (59) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (35) - serial
16:00 Zakłęta miłość (60) - serial
17:00 Zakłęta miłość (61) - serial
18:00 M.A.S.K. (21) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (54) - serial
19:00 Triumf miłości (52) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (14) - serial
21:00 Straszny dwór (4)
22:00 Śmierć na talerzu (7) - dokument
23:00 Seksowne kusielki - film erotyczny
00:55 Ogień pod pokładem - film przygodowy
02:45 Galileo



08:30 Eneco Tour
09:30 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
10:45 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:15 Mats Point
12:45 Turniej WTA w Toronto
13:45 Fotofinisz
14:15 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Zawody w Niemczech
18:00 Letnia Grand Prix w Courchevel
19:45 Turniej WTA w Toronto
22:45 Liga Mistrzów w Finlandii
23:45 Magazyn wyścigów konnych
00:15 Letnia Grand Prix w Courchevel



07:25 Pogodni (23) - serial
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Mazury nieodkryte
08:20 Cztery pancerni i pies (15) - serial
09:20 Ziarno
09:50 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (39) - serial
10:20 Hannah Montana (35) - serial
10:50 Czarodziej z Waverly Place: Film - film dla młodzieży
12:30 Opole 2011 na bis - muzyka
12:50 Pogodni (24) - serial
13:00 Wiadomości
13:20 Wszystkie pieniądze świata (2) - serial
14:25 Mój pacjent, mój syn - dramat
16:15 Malpi gang (6) - dokument
16:45 Pogodni (25) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 W imię miłości - dramat
19:05 Magiczne przygody misia Ruperta (38) - serial
19:15 Świnka Peppa (26) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Trzynasty wojownik - film przygodowy
22:05 Pogodni (26) - serial
22:15 36 - dramat
00:15 Głina (21) - serial
01:10 Temida (3) - serial
02:55 Urodzony po raz trzeci - film wojenny



08:00 Co za tydzień
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Trinny & Susannah ubierają Polskę
11:55 Szymon Majewski Show (8)
12:55 You can dance - Po prostu tańcz! (11)
14:35 X Factor (9)
16:20 Czarna owca - komedia
18:00 Kuchenne rewolucje
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Wytęńczyć marzenia - dramat
22:25 Honey - komedia
00:25 Statek miłości - komedia
02:25 Arkana magii



08:00 Gdzie byłem przez całe Twoje życie? - film krótkometrażowy
08:30 W zimie minie rok - dramat
10:45 Pociąg - film psychologiczny
12:30 Świat według Garpa - dramat
14:55 Panna Marple: Noc w bibliotece - serial
16:40 Nieobecny - dramat
18:20 Trzy królestwa: Wskreszenie smoka - dramat
20:10 Siostra Betty - komediodramat
22:10 Czerwona gorączka - komedia

Iwan Danko, moskiewski milicjant zwalczający handlarzy narkotyków, władał za gangsterem jedzie do Chicago. Tu zostaje mu przydzielony detektyw amerykańskiej policji Art.... Ridzik.

00:00 Tożsamość - thriller
01:40 Niepokorni - thriller



06:25 Bliżej lasu (7) - przyroda
06:50 Tak możesz
07:05 Eliaz (3) - serial
07:20 Eliaz (4) - serial
07:30 Mikołajek (25) - serial
07:45 Pogodni (23) - serial
07:50 Wakacje z duchami (2) - serial
08:35 Szaleństwo Majki Skowron (8) - serial
09:10 Stawiam na Tolka Banana (2) - serial
09:55 Stawiam na Tolka Banana (3) - serial
10:40 Przygody psa Cywila (1) - serial
11:15 Przygody psa Cywila (2) - serial
11:55 ZOO story (18) - dokument
12:30 Kocham Cię, Polsko! (59)
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (56) - dokument
15:10 Kabaretowy pojedynek gigantów (3)
16:00 Słowo na niedzielę
16:10 Miłość, honor i posłuszeństwo (1) - film sensacyjny
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Pogodni (24) - serial
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (11)
20:05 Płocka Noc Kabaretowa (1)
21:10 Płocka Noc Kabaretowa (2)
22:10 Płocka Noc Kabaretowa (3)
23:15 Próba sił - thriller
01:15 Mo' Better Blues - film muzyczny



06:25 Pascal: po prostu gotuj
06:55 Telezakupy
09:00 Obcy w Ameryce (11) - serial
09:30 Ally McBeal (16) - serial
10:25 Sylwester i Tweety na tropie (7) - serial
10:50 Sylwester i Tweety na tropie (8) - serial
11:15 Sylwester i Tweety na tropie (9) - serial
11:40 Sylwester i Tweety na tropie (10) - serial
12:05 Sylwester i Tweety na tropie (11) - serial
12:30 Sylwester i Tweety na tropie (12) - serial
12:55 Columbo (3) - serial
15:00 Niania (50) - serial
15:30 Niania (51) - serial
16:00 Ostry dyżur (18) - serial
17:00 Domowy front (22) - serial
17:30 Teoria wielkiego podrywu (12) - serial
18:00 Teoria wielkiego podrywu (13) - serial
18:30 Teoria wielkiego podrywu (14) - serial
19:00 Teoria wielkiego podrywu (15) - serial
19:30 Sezon rezerwowych - komedia
21:55 Superprodukcja - komedia
23:55 Marsjanie atakują - komedia
02:05 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Janosik - film przygodowy
09:40 Kobieta na Marsie, mężczyzna na Wenus - komedia
11:20 Superbohaterowie - film fantastyczny
13:30 Kino według Salvadora Dalego
14:30 Tajemnice zwierząt (21)
15:25 Atak dinozaurów - film sf
16:50 The Event - Zdarzenie (18) - serial
17:45 Wisła Kraków - KGHM Zagłębie Lubin
20:00 Jutro będzie futro - komedia
21:45 Repo Men - Windykatorzy - film sensacyjny
23:40 Niedociągłi Jonesonowie - komediodramat
01:25 Cela 211 - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (70) - serial
07:45 Przygody Animków (71) - serial
08:15 Pies Huckleberry (55) - serial
08:25 Pies Huckleberry (56) - serial
08:35 Pies Huckleberry (57) - serial
08:45 Pinky i Mózg (13) - serial
09:15 Nowe przygody Scooby'ego (6) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Bandyty czasu - film przygodowy
12:45 90210 (11) - serial
13:45 Dom nie do poznania (191)
14:45 Się kręci (235)
15:30 Polska - Korea Południowa
17:45 Mamuśki (18) - serial
18:15 Mamuśki (19) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Kabaretobranie w Zielonej Górze
22:15 Złoto dla naiwnych: Z powrotem w siodło - komedia
00:35 John Doe (13) - serial
01:35 John Doe (14) - serial
02:35 Zagadkowa noc (648)



06:10 Inspektor Gadżet (50) - serial
06:35 Galileo
07:20 Nieposkromiona Australia
07:50 Tajemnice Ameryki (2)
08:35 V-Max
09:00 Inspektor Gadżet (51) - serial
09:30 Inspektor Gadżet (52) - serial
10:00 M.A.S.K. (17) - serial
10:30 M.A.S.K. (18) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (277) - talk show
13:00 Dzieci natury (2) - dokument
13:30 Nieposkromiona Australia
14:05 Letni wakacjometr (7)
14:35 Człowiek z gwiazd - film sf
17:00 Gliniarze z Melbourne (7) - serial
18:00 Potwór z Loch Ness - dokument
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Odnaleźliśmy siódmą kompanię - komedia
22:50 Wesoły samolot - komedia
00:35 Ostra impreza - film erotyczny
02:05 Straszny dwór (2)
02:50 Galileo



08:30 Fotofinisz
09:00 Eneco Tour
10:00 Letnia Grand Prix w Courchevel
11:15 Fotofinisz
11:45 Zawody w Niemczech
13:00 Turniej WTA w Toronto
14:30 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Watts
17:00 Global Champions Tour w Valkenswaard
18:30 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
19:30 Turniej WTA w Toronto
21:00 Total KO
22:00 Total KO
23:00 Total KO
00:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach

07:55 Tydzień

08:35 Czterej pancerni i pies (16)
- serial

09:40 Nad Niemnem (4) - serial

10:50 Fortuna - film obyczajowy

11:55 Między ziemią a niebem

12:00 Anioł Pański

12:15 Między ziemią a niebem

12:45 Pogodni (27) - serial

13:00 Wiadomości

13:15 Smerfy (167) - serial

13:45 W pustyni i w puszczy (1, 2) - serial

15:50 Telewizja szympansov

16:45 Pogodni (23) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Młodzi muskietierowie (9)
- serial

18:25 Superprzeboje - Opole bisuje!

19:00 Moi przyjaciele: Tygrys
i Kubuś (27) - serial

19:30 Wiadomości

19:50 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Miłość nad rozlewiskiem (11) - serial

21:10 Pogodni (24) - serial

21:15 SuperKabarety - Opole bisuje!

21:45 Real Madryt - FC Barcelona

00:10 Wilbur chce się zabić - komediodramat

02:10 Stan posiadania - film obyczajowy



08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzień dobry wakacje

10:55 Kuchenne rewolucje

11:55 Co za tydzień

12:25 Przepis na życie (8) - serial

13:25 X Factor (10)

15:00 Usta usta (7) - serial

16:00 Dennis rozrabiaka - komedia

18:00 Trinny & Susannah ubierają
Polskę

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Pieniądze to nie wszystko
- komedia

22:10 Usta usta (8) - serial

23:15 Agenci NCIS (22) - serial

00:10 Druga strona medalu
- talk show

00:45 Sześć stóp pod ziemią (4)
- serial

01:50 Sześć stóp pod ziemią (5)
- serial

02:50 Arkana magii



08:00 Hud, syn farmera - western

10:05 Kolumbowie (3) - serial

11:20 Kolumbowie (4) - serial

12:30 Alternatywne sposoby
podróżowania w wakacje
- film krótkometrażowy

13:05 Kacper - film fantastyczny

14:55 Park jurajski - film sf

17:10 Za wszelką cenę - dramat

19:30 Najlepsi reżyserzy Hollywood
- dokument

20:10 Wallander: Zapora
- film kryminalny

21:50 Zdjęcie w godzinę - thriller

Seymour Parrish pracuje w punkcie
fotograficznym. Traktuje klientów
utrwalonych na zdjęciach jak swoich
bliskich, co pomaga mu znieść
dominującą samotność.

23:35 Siostra Betty - komediodramat

01:35 Kinatay - dramat



06:05 Słowo na niedzielę

06:10 Zielone Hollywood - dokument

07:10 Ostoja

07:45 Wakacje z duchami (3) - serial

08:25 Wojna domowa (8) - serial

09:25 Wojna domowa (9) - serial

10:10 Pogodni (25) - serial

10:20 W królestwie kobry - dokument

11:15 Makłowicz w podróży

11:50 Przygoda na Antarktydzie
- film przygodowy

14:00 Familiada

14:35 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (53) - dokument

15:15 Szansa na sukces (150)

16:15 Na dobre i na złe (446) - serial

17:15 XV Festiwal Kabaretowy
w Koszalinie

18:00 Panorama

18:30 Sport-telegram

18:35 Pogoda

18:45 Pogodni (26) - serial

18:50 Tak to leciało! - kulisy

18:55 Tak to leciało! (97)

20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (44)

21:10 Zabijanie na śniadanie
- komedia

23:10 Spotkania Zamkowe
"Śpiewajmy poezję" - Olsztyn
2011 - muzyka

00:15 Zakochany anioł - komedia

02:05 Ludzie koty - horror



06:15 Pascal: po prostu gotuj

06:45 Telezakupy

08:50 Ally McBeal (17) - serial

09:50 Fabryka marzeń - dramat

11:55 Półtora gliniarza - komedia

13:50 Sezon rezerwowych - komedia

16:10 Niania (50) - serial

16:40 Niania (51) - serial

17:10 Bez śladu (10) - serial

18:05 Columbo (3) - serial

20:05 Marsjanie atakują - komedia

22:15 Dowody zbrodni (14) - serial

23:15 Słoneczne miasto
- film obyczajowy

01:20 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Kino według Salvadora Dalego

08:00 Tajemnice zwierząt (21)
- dokument

09:00 Kołysanka - komedia

10:50 Żony ze Stepford - film sf

12:25 Łapu capu ekstra

13:00 Mentalista (9) - serial

13:40 Mentalista (10) - serial

14:25 Stoke City - Chelsea Londyn

16:30 Rockefeller Plaza 30 (12)
- serial

16:55 Nie Przegap

17:00 Łapu capu

17:15 Za czerwonym murem

18:00 Dziewczyna z marzeniami
- film obyczajowy

19:50 Nie Przegap

20:00 Fantastyczny Pan Lis
- film animowany

21:30 Cena prawdy - thriller

23:20 Skrzydlate świnię
- film obyczajowy

01:05 The Runaways - prawdziwa
historia - film biograficzny

02:50 Smutna - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News

07:15 Przygody Animków (72) - serial

07:45 Przygody Animków (73) - serial

08:15 Miś Yogi (70) - serial

08:20 Serial animowany - serial

08:45 Pinky i Mózg (14) - serial

09:15 Scooby Doo (3) - serial

09:45 Sylwester i Tweety na tropie
(11) - serial

10:15 Tom i Jerry (8) - serial

10:45 I kto to mówi II - komedia

12:30 Ich własna liga - komedia

15:05 Studio

15:30 Polska - Kuba

17:45 Kabaret na Topie (6)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (119)
- serial

20:00 Ludzie Chudego (9) - serial

21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(8) - serial

22:00 Kości (1) - serial

23:00 Detektyw Amsterdam (6)
- serial

00:00 Mój mąż zabójca - dramat

02:20 Magazyn sportowy



06:30 Dennis rozrabiaka (5) - serial

06:50 V-Max

07:15 Dekoratornia - film telewizyjny

07:40 Galileo

08:25 Galileo

09:15 Nie wierzcie bliźniaczkom II
- komedia

11:00 Galileo Extra

12:00 Mała czarna (278) - talk show

13:00 Dekoratornia - film telewizyjny

13:30 Tajemnice Ameryki (2)
- dokument

14:30 M.A.S.K. (19) - serial

15:00 M.A.S.K. (20) - serial

15:30 M.A.S.K. (21) - serial

16:00 Inspektor Gadżet (53) - serial

16:30 Inspektor Gadżet (54) - serial

17:00 Gliniarze z Melbourne (8)
- serial

18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (14)

19:00 Galileo Extra

20:00 STOP Drogówka

21:00 Rodzinka w Białym Domu
- komedia

22:55 Potęga miłości - dramat

00:45 Pierwsza olimpiada - Ateny
1896 (1) - serial

02:20 Straszny dwór (3)



08:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

09:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

11:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

12:00 Puchar Świata w Pradze

13:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

14:45 Eneco Tour

16:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

17:30 Mats Point

18:00 Turniej WTA w Toronto

19:00 Turniej WTA w Toronto

21:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

22:00 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

00:00 Eneco Tour

01:00 Watts



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach

08:00 Balto III - wicher zmian
- film animowany

09:25 Smerfy (167) - serial

09:55 Garfield i przyjaciele (2) - serial

10:25 Baranek Shaun (45) - serial

10:40 Wallace i Gromit: Kwestia tycia
i śmierci - film animowany

11:20 O wolną Polskę - kultura

11:40 Święto Wojska Polskiego 2011
- transmisja uroczystości
z Placu Piłsudskiego
w Warszawie

14:00 Wiadomości

14:15 Robinson Crusoe
- film przygodowy

16:00 Superkabarety

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Spacerkiem przez życie
- komedia

19:00 Kacper (14) - serial

19:30 Wiadomości

19:50 Sport

20:00 Pogoda

20:15 Niania w Nowym Jorku
- komedia

22:00 Pogodni (28) - serial

22:15 Zawód szpieg - film sensacyjny

00:25 Żywa tarcza - film sensacyjny

02:05 Wallace i Gromit: Kwestia tycia
i śmierci - film animowany

02:40 Wrota Europy - dramat



06:00 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krańcu świata

08:25 Co za tydzień

08:55 You can dance - Po prostu
tańcz! (12)

10:30 BrzydUla (147) - serial

11:00 BrzydUla (148) - serial

11:35 Droga do El Dorado
- film animowany

13:05 Dennis znów rozrabia
- komedia

14:40 Siedmiu wspaniałych - western

17:20 Przesyłka ekspresowa
- komedia

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Dom nad jeziorem - melodramat

22:00 Pamiętniki wampirów (19)
- serial

22:55 Szymon Majewski Show (9)

00:00 Dexter (4) - serial

01:10 Co za tydzień

01:35 Naznaczony (13) - serial

02:35 Uwaga!

02:55 Nic straconego



08:00 Za drzwiami Actors Studio
- dokument

09:10 Smarkula - komedia

11:05 Rio Grande - western

13:00 Gabrielle - dramat

14:40 Wesele w białą noc - dramat

16:25 Wampir w Brooklynie - komedia

18:15 Nasza Ameryka - dramat

20:10 Złe towarzystwo - western

21:50 Wallander: Zapora
- film kryminalny

23:25 Żelazny krzyż - film wojenny

Drew próbuje przedostać się z Missouri
na zachód kraju. W St. Joseph's
zostaje napadnięty przez Jake'a
Rumseya, który ogłusza go i okrada.
Niebawem losy młodzieńców przecinają
się.

01:45 Ego - film obyczajowy



07:40 Sukienka dla Panny Maryi

08:05 Samotne niedźwiadki

09:00 Nie taki znowu anioł - komedia

10:30 Pogodni (28) - serial

10:40 XVII Festiwal Kultury Kresowej

11:40 Człowiek w żelaznej masce
- film przygodowy

14:00 Familiada

14:40 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (7) - dokument

15:15 Historia Polski według
Kabaretu Moralnego Niepokoju
(1)

16:00 Pogodni (28) - serial

16:15 Młode szpady - film przygodowy

18:00 Panorama

18:20 Sport-telegram

18:25 Pogoda

18:35 Stuart Malutki - komedia

20:10 U Pana Boga w ogródku (9)
- serial

21:00 Powódź - film sensacyjny

22:40 Pogodni (28) - serial

22:50 Bohater - film sensacyjny

00:40 Blues Brothers - komedia



06:00 Na Wspólnej (1020) - serial

06:30 Na Wspólnej (1021) - serial

07:00 Telezakupy

09:05 Ally McBeal (18) - serial

10:10 Półtora gliniarza - komedia

12:00 Quo vadis (1) - film historyczny

13:45 Quo vadis (2) - film historyczny

15:30 Wielka gonitwa
- film obyczajowy

17:45 Księżę i aktoreczka - komedia

20:00 Wycieczkowicze - komedia

22:25 Fringe: Na granicy światów
(13) - serial

23:25 Dzika banda - western



06:00 Łapu capu ekstra

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie Przegap

07:10 Łapu capu

07:15 Amerykański tata (6) - serial

07:40 Łapu capu

07:45 Dagny - film biograficzny

09:20 Ciekawski George - Małpison
i Gwiazdka - film animowany
- komedia

10:25 Nie cierpię walentynek
- komedia

12:00 The Event - Zdarzenie (18)
- serial

12:55 Paryż 36 - film muzyczny

15:00 Papierowy bohater
- komediodramat

16:55 Szalone serce - film muzyczny

18:50 13. posterunek (11) - serial

19:30 Amerykański tata (7) - serial

19:55 Łapu capu

20:00 Przez 24 godziny (14) - serial

20:45 Nie Przegap

20:55 Łapu capu

21:00 Cela 211 - film sensacyjny

22:55 Łapu capu

23:10 Artystyczne wizje H.R. Gigera

00:10 Piła 3D - horror

01:45 Dolina Issy - film psychologiczny



06:00 Nowy dzień z Polsat News

06:45 TV market

07:00 Przygody Animków (70) - serial

07:35 Psi mistrz: Puchar Europy
- komedia

09:20 Letnia przygoda - komedia

11:30 Gospel - dramat

13:50 Sezon na słówka - dramat

16:10 Trudne słówka - komedia

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (120)
- serial

20:00 Conan barbarzyńca
- film fantastyczny

22:45 Sprawca Zero - thriller

00:50 Skazany na śmierć (6) - serial

01:35 Zagadkowa noc (649)



06:35 Muzyczne listy - muzyka

07:25 Potwór z Loch Ness - dokument

08:10 TV market

08:25 Charlie Brown i jego kompania
- film animowany

10:10 Galileo

11:10 Nie wierzcie bliźniaczkom III
- komedia

13:00 Letni wakacjometr (7)

13:30 Made in America - komedia

15:45 Młody mistrz - komedia

18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (15)

19:00 Miss Polski Nastolatek 2011

20:00 Dom dusz - dramat

22:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (15) - serial

23:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (16) - serial

00:50 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (17) - serial

01:35 STOP Drogówka

02:20 Galileo



08:30 Watts

09:00 Eneco Tour

10:00 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

11:30 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

12:30 Turniej WTA w Toronto

13:30 Eneco Tour

14:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

15:45 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

16:45 Eurogole

17:00 Turniej WTA w Cincinnati

20:45 Watts

20:55 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami

21:00 Tydzień z World Wrestling
Entertainment

21:30 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami

21:35 Vintage Collection

22:30 Eurogole

22:45 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

00:00 Turniej WTA w Cincinnati



06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Rodzinka Dinka (8) - dla dzieci
09:35 Nurkuj, Olly! (20) - serial
10:00 Kajtuś (16) - serial
10:30 Gwiazdne wojny: Wojny klonów (19) - serial
10:55 Bulionerzy (19) - serial
11:25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2084) - serial
13:15 Klan (2085) - serial
13:45 Heidi (14) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (12) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (29) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:18 Pogodni (29) - serial
15:25 Plebania (1710) - serial
15:50 Planeta Ziemia (5) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (11) - serial
18:25 Siostry (12) - serial
19:10 Hallo, tu Hania! (49) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Starcie w przestworzach - film sf
22:10 Pogodni (29) - serial
22:20 Opole 2011 na bis - muzyka
23:20 Kariera Nikodema Dyźmy (3, 4) - serial
01:35 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
02:10 Zeniac - komedia



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Orange Warsaw Festival (1)
09:50 Dwóch i pół (22) - serial
10:20 Dwóch i pół (23) - serial
10:50 BrzydUla (149) - serial
11:20 BrzydUla (150) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1420) - serial
13:15 Na Wspólnej (1421) - serial
13:45 Na Wspólnej (1422) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (24) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Detektyw Monk (9) - serial
21:50 Przepis na życie (9) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (21)
23:50 Wszystkie wcielenia Tary (5, 6) - serial
00:50 Uwaga!
01:10 Arkana magii
02:30 Rozmowy w toku



08:00 Grunt to spokój - film krótkometrażowy
08:20 Zofia - dramat
10:00 Lou Reed - Berlin - muzyka
11:35 Trzy kobiety - dramat
13:45 Panna Marple: Uspione morderstwo - serial
15:30 Za drzwiami Actors Studio - dokument
16:30 Targowisko próżności - dramat
19:00 Kolumbowie - serial
20:10 Pełnia zła - thriller

Andy i Tracy mieszkają na przedmieściach Bostonu. Pewnego dnia w miasteczku pojawia się Jed Hill, znany chirurg i kolega Andy'ego ze szkoły, który wynajmuje u nich pokój.

22:05 Bańka mydlana - komediodramat
00:10 Kinatay - dramat
02:00 Jan z drzewa - komedia



06:55 Spotkanie po latach - dokument
07:25 Na dobre i na złe (238) - serial
08:25 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (29) - serial
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
11:55 Sztuka życia
12:30 Tak to leciało! (96)
13:30 Laskowik & Malicki
13:45 Pręgowani bracia (8)
14:20 Lokatorzy (39) - serial
14:45 Pogodni (29) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (3) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (10)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (2) - serial
19:30 Sąsiedzi (6) - serial
20:10 Misja specjalna - komedia
21:55 Pogodni (29) - serial
22:05 Zabójcze umysły (16) - serial
22:55 Czas honoru (36) - serial
23:55 Podwójne życie Weroniki - dramat
01:40 Defekt (5) - serial
02:50 Misja specjalna - komedia



06:20 Na Wspólnej (1022) - serial
06:50 Na Wspólnej (1023) - serial
07:20 Szymon Majewski Show
08:20 Zaklinaczka duchów (31) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
10:20 Agenci NCIS (9) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (12) - serial
14:30 B jak brzydula (13) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (32) - serial
17:00 Ostry dyżur (19) - serial
18:00 Agenci NCIS (10) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
20:00 Dzika banda - western
23:00 Zła wiara - komedia
00:50 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (7) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Kina w Ameryce - dokument
08:45 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
09:10 Milczenie jest złotem - komedia
10:50 Dobra wróżka - film fantastyczny
12:35 Braveheart - Waleczne Serce - dramat
15:30 Opowieść Harleja - film obyczajowy
17:10 Ekstrakt - komedia
18:50 13. posterunek (12) - serial
19:30 Amerykański tata (8) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (15) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Henryk IV. Król Nawarry (2) - film historyczny
22:35 Repo Men - Windykatorzy - film sensacyjny
00:30 Kłamaczucha - film dla młodzieży
02:10 Drogi Osamo - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (71) - serial
08:00 Scooby Doo (3) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (11) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (281) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (3) - serial
11:00 Wzór (10) - serial
11:55 Chirurdzy (11) - serial
12:55 Hawthorne (7) - serial
13:55 Miodowe lata (51) - serial
14:45 Linia życia (27) - serial
15:15 Linia życia (28) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dłaczego ja? (171) - serial
17:45 Trudne sprawy (52) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (123) - serial
20:00 Zmiana pasa - thriller
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (13) - serial
23:05 Komisarz Rozen - serial
00:05 Trudny wybór - dramat
02:10 Zagadkowa noc (650)



06:10 Galileo
06:55 Muzyczne listy - muzyka
07:45 Miss Polski Nastolatek 2011
08:35 Dziewczyny z fortuną
09:15 TV market
09:35 M.A.S.K. (22) - serial
10:05 Inspektor Gadżet (55) - serial
10:35 Charlie Brown i jego kompania - film animowany
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (6) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (36) - serial
16:00 Zakłęta miłość (62) - serial
17:00 Zakłęta miłość (63) - serial
18:00 M.A.S.K. (23) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (56) - serial
19:00 Triumf miłości (53) - serial
20:00 Galileo
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (15) - serial
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (16) - serial
22:50 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (17) - serial
23:50 Wspólnota - film sf
01:45 Gliniarze z Melbourne (7) - serial
02:30 Galileo



08:30 Turniej WTA w Cincinnati
09:45 Eurogole
10:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
11:15 Eneco Tour
12:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
13:30 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
14:45 Turniej WTA w Cincinnati
16:00 Turniej WTA w Cincinnati
17:00 Turniej WTA w Cincinnati
23:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
00:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii



06:00 Kawa czy herbata?
08:15 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Budzik (334) - dla dzieci
09:30 Akademia Zdrowego Rozwoju
09:40 Nurkuj, Olly! (21) - serial
10:05 Koszmarny Karolek (77) - serial
10:20 Teraz Miki! (14) - serial
10:25 Lowcy smoków (25) - serial
10:55 Bulionerzy (20) - serial
11:25 Raj
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2086) - serial
13:15 Klan (2087) - serial
13:45 Heidi (15) - serial
14:20 Honor dla niezaawansowanych (13) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (30) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:18 Pogodni (30) - serial
15:20 Plebania (1711) - serial
15:50 Planeta Ziemia (1) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (13) - serial
18:25 Ranczo (1) - serial
19:20 Serial dla dzieci - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Lekcje pana Kuki - film obyczajowy
22:00 Pogodni (30) - serial
22:05 Tu Warszawa - muzyka
22:50 FC Barcelona - Real Madryt
01:05 Falszerze. Powrót sfory (10) - serial
02:05 Opowieści weekendowe - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Orange Warsaw Festival (2)
09:50 Dwóch i pół (24) - serial
10:20 Dwóch i pół (1) - serial
10:50 BrzydUla (151) - serial
11:20 BrzydUla (152) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1423) - serial
13:15 Na Wspólnej (1424) - serial
13:45 Na Wspólnej (1425) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (25) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Poszukiwany - film sensacyjny
22:55 Lot "Intrudera" - film wojenny
01:20 Arkana magii
02:40 Uwaga!



08:00 Wiedźma - film krótkometrażowy
08:30 Bez miłości - film psychologiczny
10:20 Volaverunt - dramat
12:05 Za drzwiami Actors Studio - dokument
13:00 Zdjęcia próbne - film psychologiczny
14:55 Gigante - komediodramat
16:35 Masakra w dniu świętego Walentego - film kryminalny
18:25 Kocha, nie kocha - thriller
20:10 Strasznie szczęśliwi - komedia
22:00 Paragraf 46 - film sf
23:40 Alternatywne sposoby podróżowania w wakacje - film krótkometrażowy
00:15 Tatuaz - thriller
02:15 Ugór - film psychologiczny



06:30 Na wariackich papierach (57) - serial
07:25 Na dobre i na złe (239) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Pogodni (30) - serial
10:50 Telezakupy
11:20 Familiada
11:55 Szczęśliwa 13
12:25 Szansa na sukces (182)
13:30 October Road (11) - serial
14:15 Lokatorzy (40) - serial
14:45 Pogodni (30) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (4) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (11)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (3) - serial
19:30 Sąsiedzi (7) - serial
20:10 Air America - film sensacyjny
22:05 Pogodni (30) - serial
22:10 Zabójcze umysły (17) - serial
23:05 Kryminalne zagadki Las Vegas (13) - serial
23:55 Pitbull (19, 20) - serial
01:55 Dr House (130) - serial
02:50 Pogranicze w ogniu (8) - serial



06:20 Na Wspólnej (1024) - serial
06:50 Na Wspólnej (1025) - serial
07:20 Szymon Majewski Show
08:20 Zaklinaczka duchów (32) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
10:20 Agenci NCIS (10) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (14) - serial
14:30 B jak brzydula (15) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (33) - serial
17:00 Ostry dyżur (20) - serial
18:00 Agenci NCIS (11) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
20:00 Daleka północ - dramat
22:35 Bez śladu (11) - serial
23:35 Pocałunek przed śmiercią - thriller
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (8) - serial
07:45 W kogo ja się wrodziłem - film obyczajowy
08:50 Łapu capu
09:05 Kilka wolnych dni - komedia
10:35 Człowiek z M-3 - komedia
12:15 Kobieta na topie - komedia
13:50 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
14:20 Mentalista (9) - serial
15:00 Mentalista (10) - serial
15:50 The Event - Zdarzenie (18) - serial
16:40 Łapu capu
17:00 Oświadczyń po irlandzku - komedia
18:50 13. posterunek (13) - serial
19:30 Amerykański tata (9) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (16) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Moich pięć ostatnich dziewczyn - komedia
22:30 South Park (7) - serial
22:50 South Park (8) - serial
23:20 Hezarfen - film krótkometrażowy
00:00 Henryk IV. Król Nawarry (1) - film historyczny
01:35 Austeria - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (72) - serial
08:00 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (11) - serial
08:30 Pinky i Mózg (13) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (282) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (10) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (4) - serial
11:00 Wzór (11) - serial
11:55 Chirurdzy (12) - serial
12:55 Hawthorne (8) - serial
13:55 Miodowe lata (52) - serial
14:45 Linia życia (29) - serial
15:15 Linia życia (30) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (172) - serial
17:45 Trudne sprawy (53) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (126) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (276) - serial
20:30 Studio
20:45 Liga Mistrzów
23:00 Studio
23:15 Liga Mistrzów
23:45 Tylko muzyka. Must be the music (10)
02:15 My baby (6) - serial



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (36) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (53) - serial
10:25 Zakłęta miłość (62) - serial
11:25 Zakłęta miłość (63) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (7) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (37) - serial
16:00 Zakłęta miłość (64) - serial
17:00 Zakłęta miłość (65) - serial
18:00 M.A.S.K. (24) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (57) - serial
19:00 Triumf miłości (54) - serial
20:00 Galileo
21:00 Zabójcza głębia - thriller
22:55 Komando smoka - film sensacyjny
01:15 STOP Drogówka
02:00 Gliniarze z Melbourne (8) - serial
02:45 Galileo



08:30 Turniej WTA w Cincinnati
09:30 Turniej WTA w Cincinnati
11:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
13:00 Eneco Tour
14:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
15:00 Turniej WTA w Cincinnati
17:00 Turniej WTA w Cincinnati
20:45 Wednesday Selection
20:55 Zawody w San Patrignano
21:55 Puchar Narodów w Hickstead
22:25 Riders Club
22:30 PGA European Tour - Irish Open w Killarney
23:00 European Tour Kobiet - Irish Open w Killeen Castle
23:10 Golf Club
23:15 Yacht Club
23:20 Wednesday Selection
23:30 Pass Sport
23:45 Watts
00:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii

Kikół

By było łatwiej o pracę

Towarzystwo Rozwoju Partnerstwa Lokalnego „Szansa” w Kikole zakończyło projekt, w ramach którego mieszkańcy gminy mieli szansę nabyć nowe umiejętności i tym samym zwiększyć swoje szanse na zdobycie zatrudnienia.

Projekt „Punkt Aktywizacji zawodowej w Kikole” skierowany był do mieszkańców między 16 a 64 rokiem życia. Działania w jego ramach polegały na organizowaniu szkoleń kwalifikacyjnych, nadających uprawnienia zawodowe. Największym zain-

teresowaniem cieszyły się kursy na prawo jazdy kat. C i C+E oraz kurs barmański. W tym ostatnim wzięły udział cztery młode osoby nieaktywne zawodowo, ukończyły one szkolenie I i II stopnia a także odbyły praktyki w ekskluzywnym hotelu w Toruniu.

Dwie osoby pracujące, ale zagrożone utratą zatrudnienia, ukończyły kurs florystyczny, a kolejne pełnej księgowości, tatuażu i zdobienia paznokci. Jedna osoba dostała szansę, by zostać strażnikiem gminnym i zdała egzamin państwowy.



Spotkania z doradcą zawodowym

Spośród wielu chętnych, zgłaszających się do udziału w projekcie, na kursy kierowane były osoby, które przeszły proces rekrutacji przeprowadzony przez wykwalifikowanego doradcę zawodowego. Udział w projekcie był darmowy, zwracane też były koszty przejazdów na zajęcia. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane z pieniędzy Europejskiego Funduszu Społecznego.

- Nasz projekt spełnił oczekiwania, założone przez nas rezultaty zostały osiągnięte. 16 osób

zdobyło nowe kwalifikacje a w samym procesie rekrutacyjnym wzięło udział 20 – mówi Jolanta Gołuch, koordynator projektu i wiceprezes „Szansy”. – Z tego względu, że wciąż dzwonią i przychodzą do nas następni chętni, opracowaliśmy drugi projekt mający te same cele i został on zaakceptowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. Wkrótce ruszy nabór na kolejne kursy, tym razem uczestnikami mogą być mieszkańcy całego powiatu.

(aba)



Uczestniczka kursu barmańskiego

REKLAMA

Reklama na telebimie



Chcesz zamieścić ogłoszenie samochodu, działki, domu, innej nieruchomości lub zareklamować swoją firmę? dzwoń:

tel.: 661 24 24 24

Niestrawne zboże

Żyto nadal jest bardzo mało popularne, jeśli chodzi o przeznaczenie paszowe. Areal upraw tego zboża systematycznie spada – z 2130 tys. ha w 2000 roku do 1317 tys. ha w 2010. Wciąż jednak, choć z niewielką przewagą nad jęczmieniem i pszenżytem, jest drugim po pszenicy zbożem uprawianym w naszym kraju.

Ziarno żyta wykorzystywane jest wielokierunkowo. Według szacunków, aż połowa corocznych zbiorów przeznaczana jest na cele paszowe, mimo że dla większości grup zwierząt jest to pasza nie najlepsza. Ponadto ziarno wykorzystuje się do produkcji mąki i alkoholu. Żyto można siać na wszystkich rodzajach gleb: ma małe wymagania wodne, oszczędnie gospodaruje wodą, dobrze znosi lekkie zakwaszenie. Jednak, ze względów ekonomicznych, zalecane jest uprawianie go na glebach klasy 4 i 5. Rodzaj gleby nie wpływa w znaczącym stopniu na plony, o ich wielkości decyduje głównie pogoda oraz poziom agrotechniki.

W ziarnie żyta, podobnie jak w innych ziarnach zbóż, obok składników odżywczych wystę-

pują pewne związki, które mają negatywny wpływ na zdrowie i wydajność zwierząt. Należą do nich między innymi: rezocynole, polisacharydy nieskrobiowe, inhibitory trypsyny i chymotrypsyny, taniny i lektyny. Składniki te są odpowiedzialne za stwierdzoną toksyczność ziarna żyta, objawiającą się w wielu doświadczeniach osłabieniem wzrostu zwierząt, ograniczonym pobieraniem i wykorzystaniem paszy oraz zakłóceniem w trawieniu i przemianie materii.

Ziarno żyta nie jest dobrą paszą dla drobiu. Jest niechętnie pobierane i wywołuje biegunki. Podawanie go młodym ptakom prowadzi do depresji wzrostu, a odchody ptasie, ze względu na obecne w nich niestrawne wielocukry nieskrobiowe, stają się tak lep-



kie, że powoduje zlepianie dzioba, palców u nóg a nawet skrzydeł. Kurczętom młodym oraz brojlerom nie powinno się w ogóle podawać żyta w mieszankach, dopiero w mieszance dla kurcząt starszych żyto może stanowić do 10% składu. Nieco więcej, bo do 20 %, można być żyta w mieszance dla kur niosek. W żywieniu krów dojnych można podawać żyto w postaci śruty w ilości do 2 kg dziennie. Nie zaleca się za to stosować go jako paszy dla cieląt.

(pw)

Szynka z Belgii

Polacy przyzwyczajeni są do rodzimych ras świń. A na świecie istnieje wiele innych ras trzody chlewnej. Wśród nich belgijska Pietrain, którą charakteryzuje ciekawy wygląd oraz... duża wrażliwość.



Świnia rasy Pietrain

Rasa świń Pietrain zawdzięcza swoją nazwę małej walońskiej wiosce. Zyskała popularność na początku lat 50. 10 lat później trafiła do Niemiec, a w Polsce stosowana jest przede wszystkim do krzyżowania z maciorami ras wbp (wielka biała polska) i pbz (polska biała zwisłoucha).

Zwierzęta rasy Pietrain są średniej wielkości. Ich tułów jest średnio długi, szeroki i głęboki, o wyjątkowo silnym umięśnieniu grzbietu, łopatek i szynek. To właśnie umięśnieniu szynek rasa zawdzięcza nazwę „czteroszynekowa”. Plenność loch wynosi średnio 9,8 prosiąt w miocie. Odznaczają się

szybkim wzrostem do momentu uzyskania masy ciała 75 kg, później przyrosty są coraz mniejsze, a wykorzystywanie paszy pogarsza się. Dobowe przyrosty w okresie tuczu wynoszą około 700 g. Masę ciała 90-95 kg świnie osiągają w wieku 180 dni.

Wadą tej rasy jest duża podatność na stresy i wysoki odsetek zwierząt pozytywnie reagujących na test halotanowy. To właśnie podatność na stres komplikuje hodowlę Pietrainów. Znane są przypadki upadków przy przemieszczaniu i transporcie oraz przy szczepieniach.

(pw)

Cecha	Knurki	Loszki
Przyrost dzienny (g)	655	640
Średnia grubość słoniny (mm)	7,7	8,4
Przyrost dzienny (g)	655	640
Zawartość mięsa w tuszy (%)	63,3	62,6
Przyrost dzienny (g)	655	640
Indeks oceny przeżyciowej (pkt)	116	119
Poziom użytkowości tucznej i rzeźnej Pietrain		

Zgodnie z planem

Krajowa Federacja Producentów Zbóż (KFPZ) ocenia, że mimo późnego startu zniw i niesprzyjającej pogody, zbiory nie powinny być znacząco różne od tych prognozowanych.

Mimo deszczowej pogody, federacja nie zmieniła wcześniejszych prognoz zbiorów i szacuje, że będą one na poziomie zbiorów z tzw. średniej wieloletniej, czyli wyniosą ok. 25 mln ton (zboża podstawowe). Ale w niektórych regionach rolnicy mogą zebrać mniej ziarna niż w poprzednich latach.

Federację niepokoi pogarszająca się jakość ziarna. Jak zauważa, już obecnie pojawiły się porosty na pszenżycie ozimym, zagrażają

one ok. 30 proc. plantacji. Zaczyna porastać także żyto. Porost zbóż to kielkowanie ziarna, które znajduje się jeszcze w kłosie. Pogarsza to parametry ziarna i sprawia, że nie nadaje się ono do przerobu na mąkę i wypieku chleba.

Izba podtrzymuje wcześniejszą prognozę tegorocznych zbiorów, która przewiduje pozyskanie 27-28 mln t zbóż wraz z kukurydzą, której zbiory szacowane są na 2 mln t.

(pw)

Tu na razie jest ściernisko

Po żniwach na polu pozostaje nam ściernisko lub - jak to się częściej w naszym rejonie mówi - rżysko.

Ściernisko to pole do popisu dla wielu specjalistycznych narzędzi i maszyn. Bez nich trudno byłoby sobie wyobrazić sprawne przygotowanie powierzchni do kolejnego sezonu uprawowego. Aby popis zakończył się pełnym sukcesem, warto przypomnieć zbiór kanonów związanych z doбором i użytkowaniem sprzętu przeznaczonego do pracy na ściernisku.

Gdy swoje dzieło zakończą kombajny zbożowe, nadchodzi czas uprawy. Chociaż z pozoru wydaje się ona być prostym zabiegiem, to jednak wymaga złożonej strategii działania. Kluczowe miejsca w niej zajmują: terminowość, energochłonność oraz jakość wykonania zabiegu, uwarunkowana umiejętnością dostosowania sprzętu do specyfiki warunków uprawy.

Uprawa ścierniska sprzyja ograniczeniu parowania wody

w glebie, służy przykryciu i wymieszaniu resztek pożywnych z glebą. Przyspiesza także kiełkowanie nasion chwastów i osypanych nasion zbóż oraz stymuluje biologiczny rozwój w glebie. Uzyskanie oczekiwanych efektów uprawy, a tym samym utrzymanie gleby w wysokiej kulturze produkcji, uwarunkowane jest terminowością przeprowadzenia zabiegu, który powinno się wykonać w możliwie najkrótszym czasie po zbiorze zbóż i zagospodarowaniu

słomy.

Spełnienie kryterium czasu uprawy ścierniska podkreśla istotę wyposażenia gospodarstwa w odpowiednio dobrane maszyny, które muszą mieć dostatecznie wysoką wydajność. Na nią składają się pochodne szerokości roboczej i prędkości wykonywania zabiegu. Oferta maszyn dostępnych na rynku jest bardzo bogata, a zarazem zróżnicowana pod wieloma względami.

(pw)

Przeciwnieństwo dożynek

Pod koniec sierpnia lub na początku września czekają nas dożynki. Warto przy tej okazji wspomnieć o zwyczaju, który jest przeciwnieństwem dożynek i wiąże się z początkiem zniw.

Zażyńki, bo o nich mowa, to zwyczaj jeszcze z czasów słowiańskich dotyczący początku zniw. Koszenie rozpoczynało się rytualnie, gospodarz zdejmował kapelusz i mówił „Boże dopomóż”, a po naostrzeniu kosy żegnał się i przystępował do pracy. Dawniej po rozpoczęciu zniw i pierwszym pokosie gospodyni rozścielała biały obrus na ziemi, układała na nim chleb, gorzałkę i kielbasę, żniwiarze siadali dooko-

ła i spożywali. Niemniej ważny był pierwszy zżęty sноп zboża, który przechowywano do wigilii.

(pw)



REKLAMA

**GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE**

✓ **Zapewniamy transport
i montaż GRATIS**

✓ **Sprzedaż RATALNA**

✓ **Działamy na terenie całego kraju**

tel.: 56 649 44 30
tel.: 54 233 81 41
tel.: 52 388 22 73
tel.: 24 368 32 17
kom.: 509-574-644
www.konstal-garaze.pl

87-600 Lipno, ul. 3 Maja 23
tel. (054) 287 38 08
tel. 504 00 46 36

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 11 - 17 sierpnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Możesz doprowadzić do ostatecznych uzgodnień lub urzeczywistnić jakieś plany. Jeśli jednak przedsięwzięcie, w które się angażujesz dalekie jest od ideału, wyraźnie dostrzeżesz wszystkie słabe strony i niedociągnięcia. Planety pomogą wydać właściwy osąd oraz zbudować trwałe struktury i mocne więzi. Twoje obecne osiągnięcia okażą się bardzo trwałe i na pewno przejdą próbę czasu.

Wodnik (21.01.-19.02.)



W nadchodzących dniach ujrzysz sytuację wyraźniej i wyciągniesz sensowne wnioski. Innym plusem korzystnych wpływów jest to, że uda Ci się stworzyć coś konkretnego, na przykład wystartować z jakimś nowym przedsięwzięciem lub przyjąć zobowiązania, które mają moc prawną. Nie przesadź z negatywną oceną sytuacji, bo nie wszystko jest tak czarne, jak Ci się zdaje.

Ryby (20.02.-20.03.)



Nawet jeśli napotkasz sprzeciw lub nie doczekasz się obiecaney pomocy, konsekwentnie realizuj swój plan. Być może, dążąc do celu, będziesz musiała pójść okreśną drogą lub podjąć pewne ryzyko: pogódź się z myślą, że za pierwszym razem może się nie udać albo będziesz krytykowana. Musisz jednak spróbować, bo gdybyś tego nie zrobiła, miałabyś czego żałować.

Baran (21.03.-21.04.)



Możesz nadwerężyć fizyczne i psychiczne siły. Gdy będzie już po wszystkim i napięcie opadnie, okaże się, że jesteś tak zmęczony i zniechęcony, że brak Ci pogody ducha i tracisz pozytywne nastawienie do świata. Z drugiej strony błahy problem domowy może wywołać frustrację i rozczarowanie. Postaraj się ujrzeć problemy we właściwych proporcjach.

Byk (21.04.-21.05.)



Weźmiesz udział w ciekawym zdarzeniu towarzyskim lub na jakiś czas odezwiesz się od codzienności. Wydarzenia nadchodzących dni mogą napawać optymizmem, nawet jeśli początkowo nie ujawnią całego potencjału. Gdy jedni staną się wyjątkowo aktywni w miłości, inni wejdą ze swoimi partnerami na wojenną ścieżkę. W sprawach serca będzie się sporo działo.

Bliznięta (22.05.-22.06.)



Ważna rozmowa lub spotkanie, po których wiele sobie obiecujesz, przyniosą solidne rezultaty, jeśli więc szukasz faktów, które przerwą łańcuch spekulacji, wreszcie je znajdziesz. Jeśli w nadchodzących tygodniach spotkają Cię jakieś trudności, to prawdopodobnie będą związane z podróżą. Również dochodzenie do kompromisu nie będzie łatwe.

Rak (22.06.-22.07.)



Przekonasz się, że dzisiejsze rozczarowania i opóźnienia widziane w szerszej perspektywie zadziałają jak przysłowiowy palec Boży, który uchroni Cię przed popełnieniem błędu. Sprawy zawodowe oraz domowe przyniosą pomyślny obrót. Jeśli nastąpią tu jakieś zmiany, z pewnością będą bardzo korzystne. Niespodziewanie odkryjesz pozytywne aspekty sytuacji.

Lew (23.07.-23.08.)



Jeszcze trochę cierpliwości. Kiedy życie da Ci w kość, pociesz się, że już niedługo Twoje samopoczucie się poprawi. Zrób sobie krótki urlop, by choć na chwilę wyrwać się z wyścigu szczurów. Jakies odległe miejsca lub ambitne plany na przyszłość rozbudzą w Tobie wielkie nadzieje i dadzą poczucie szczęścia. To, co najlepsze, czeka na Ciebie daleko od domu.

Panna (24.08.-23.09.)



Coś może popsuć Ci szyki. Choć nie brzmi to zachęcająco, to jednak nikt nie mówi, że nie masz co liczyć na powodzenie swoich przedsięwzięć i planów. Wręcz przeciwnie: możesz odnieść sukces, tyle że po drodze będziesz musiała pokonać jakieś przeszkody, a to pochłonie sporo czasu i będzie wymagało dodatkowego wysiłku. Czeką Cię dużo ciężkiej pracy.

Waga (23.09.-22.10.)



Przestań myśleć o problemach i skup cenną energię na tym, co sprawia największą przyjemność i dodaje werwy. Wystarczy, że organizm wyprodukuje trochę endorfiny, a od razu poczujesz się lepiej. Znikną czarne myśli, spojrzysz na trudną sytuację z innej perspektywy i na pewno znajdziesz rozwiązanie. Pozytywne wpływy planet będą patronowały podróżom, spotkaniom.

Skorpion (24.10.-22.11.)



Oto nastał nowy dzień. Nawet jeśli nie od razu otrzymasz solidny dowód, że idzie ku lepszemu, na pewno odczujesz, że w pewnych sytuacjach nastąpiły pomyślne zmiany. Łatwiej pogodzisz się z trudnościami i mężnie zniesiesz ewentualne rozczarowania. Szukając odpowiedzi na ważne pytania, unikaj pośredników. Jeśli chcesz zdobyć szacunek grubej ryby, pokaż swą odwagę.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Wydarzenia ostatnich tygodni podkopały Twoją wiarę w siebie, ale już niedługo wrócisz do równowagi. Jeśli jakiś problem spędza Ci sen z powiek, zaatakuj go z nowej strony. Nagle okaże się, że ludzie, którzy dotąd byli niedostępni, sami do Ciebie przyjdą. Nie rób z siebie męczennika – sam wiesz, że ta rola do Ciebie nie pasuje. Zamiast biadolić, z uwagą wybierz miłośny cel.

wróżka Adelajda

Pogoda	Czwartek 11.08.2011				
	dzień 7:00 - 19:00		temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna	ciśnienie	wiatr
	noc 19:00 - 7:00		11/11/14	1002 hPa	16 km/h
			9/11/13	1002 hPa	7 km/h
	Piątek 12.08.2011				
	dzień 7:00 - 19:00		13/20/24	1003 hPa	2 km/h
	noc 19:00 - 7:00		12/15/17	1004 hPa	9 km/h
	Sobota 13.08.2011				
	dzień 7:00 - 19:00		15/21/25	1004 hPa	10 km/h
	noc 19:00 - 7:00		14/17/20	1003 hPa	14 km/h
	Niedziela 14.08.2011				
	dzień 7:00 - 19:00		17/22/27	1001 hPa	13 km/h
	noc 19:00 - 7:00		15/19/21	1002 hPa	6 km/h

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

– Panie doktorze, proszę mi pomóc. Gdy tylko zaczynam pracę, zaraz zasypiam.
– A gdzie pan pracuje?
– W punkcie skupu zwierząt.
– A co pan tam robi?
– Liczę barany.

Góral mówi: – Tak, to prawda, telewizja kłamie nawet w prognozie pogody! Bo gdy w Warszawie spadnie 30 cm śniegu to krzyczą, że kłęsa żywiołowa, a jak u mnie chałupa po dach zasypana to gadają, że są dobre warunki narciarskie.

Wchodzi facet do karczmy i czyta: zwykłe piwo – 4 zł, piwo śliwkowe – 3 zł. Pyta się bacy, czemu 3 zł i czemu śliwkowe? Baca mu tłumaczy: – Po prostu jak zostaje w kuflach, to je śliwamy.

Naczynie w kształcie rurki		Kołowy akcelerator jonów		Kitel dla szaleńca	Asysta Dopływ Baryczy	Ostatnie łóże	Wschodni obraz religijny	23
		Po jurze	Podnosi samochód					
Seria zjawisk lub dzieł	5	22	Pasemko włosów				9	27
12				26			Młodzieniec w staroż. Grecji	
Parzy kawę dla szefa			8	Dawna złota moneta			3	
Otwór w baku				Urządowa opłata				
Epilog sonaty		24		Waż u Kiplinga		18		14
30	29				Czarownik, znachor	Metropolia Lesotho		Potocznie: gasienica
Spokrewniona z gryką	Juta afrykańska; ketmia	Pomieszczenie dla kogoś	Zespół śpiewaków		6	20	10	
Część lutownicy				Carrington z „Dyna-stii”	Tkanina lub dawna broń		Wdzięk, powab	2
		1	28	25	Imię Minnelli			
				Przejęzyczenie		15	19	
Kwas karbołowy	Dzielnica Krakowa					11	13	17
				Postawa gimnastyczna	7		16	
Diabeł	Nauka o nauce	4				21		

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie -
- aforyzm Antoniego Reguńskiego

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

SUDOKU

9	2	3		4	
3		2		7	8
		7		5	
9			9	1	5
2	4		5		
4	1			4	3
				5	
			2	6	

3	4				
	7	5			1
2		6			5
			2	6	
4	5		1		3
1			4		8
				9	
3				2	
6	7			3	

9				8	
4			7	5	9
			4	3	
3	2	1			
		8	6		7
9	8		5	2	3
5		3	6		
8			5	7	
				1	4

3	9				
	2				4
			2	3	5
			4		2
5	6	4		7	
9			5	6	3
			2	4	
			5		7
6	8				3

	9			7	
	5				3
	2	9		1	
8			7		
			6		2
			6		3
9				3	
4			2	9	
5			4	1	7

			3	6	
					8
2		4			9
	5				6
				9	7
	8	3			
		6			1
4	3	1	8		
			6	3	



PAPRYKA FASZEROWANA KASZĄ

Składniki:
4 duże papryki (zielone lub kolorowe)
25 dag twarogu
kilka ząbków czosnku
pieprz

szklanka ugotowanej na sypko kaszy gryczanej
garść posiekanych oliwek
sól
oliwa lub masło

Sposób przyrządzenia:

Kilka dużych, dorodnych papryk umyć. Następnie ostrym nożykiem naciąć równo w okolicach ogonka trzymającego warzywo. Delikatnie przez otwór usuwać gniazda nasienne. Farsz przyrządzić z kaszy gryczanej i białego sera, starannie oba składniki mieszając. Dodać sporą garść posiekanych oliwek oraz kilka ząbków czosnku. Doprawić szczyptą soli, starannie wymieszać i napełnić papryki. Na koniec wziąć górną część papryki z kołnierzykiem i starannie zatkać wlot. Zapiekać w naczyniu żaroodpornym, od czasu do czasu polewając oliwą.

PAPRYKA Z SOSEM POMIDOROWYM

Składniki:
15 strąków papryki
5 dag cebuli
10 dag kaszy gryczanej
2 jajka
dwie łyżki siekanej zieleniny
sól
Sos:
40 dag dojrzałych pomidorów
2 dag masła lub margaryny
3 dag mąki
sól
cytryna lub kwasek cytrynowy

3 dag tłuszczu
10 dag kaszy jęczmiennej
20 dag grzybów suszonych (mogą być pieczarki)
ząbek czosnku
pół litra sosu pomidorowego
majeranek

3 dag cebuli
3 dag tłuszczu
1/4 litra rosółu lub wywaru jarzynowego
cukier

Sposób przyrządzenia:

Paprykę opłukać, wydrążyć pestki. Kaszę ugotować na pół miękko. Grzyby przepłukać, pokroić w kostkę i usmażyć z częścią cebuli. Resztę cebuli obrać, pokroić w kostkę i zrumienić na tłuszczu. Dodać kaszę, jajko, cebulę z grzybami, czosnek roztarty z solą, szczyptą majeranku i łyżką siekanej, zielonej pietruszki. Wszystkie składniki dokładnie wymieszać. Wydrążone strąki papryki osolic, napełnić nadzieniem, ułożyć w rondlu, zalać sosem pomidorowym i zapiec do miękkości. Podawać z ziemniakami z wody, odsmażonymi lub jako przystawkę. Sos: pomidory opłukać, pokroić na kawałki, dodać obraną, pokrojoną cebulę. Zalać niewielką ilością wrzącej wody, dodać masło, udusić pod przykryciem. Gdy pomidory będą miękkie, przetrzeć. Z mąki i tłuszczu sporządzić jasnożółtą zasmażkę, rozproszając przetartymi pomidorami i rosółem, zagotować. Dodać do smaku sól, cukier i – jeśli jest taka potrzeba – kwasek cytrynowy.

Gdzie szukać informacji o tym, jak wyglądało życie gospodarcze naszych przodków? Można sięgnąć po badania archeologiczne, można szukać informacji w dokumentach cechów rzemieślniczych. Historykom pracę ułatwiły natomiast książki adresowe, które zawierały niemal wszystkie zakłady istniejące w danym mieście.

Przyjrzymy się jak wyglądało życie gospodarcze w powiecie lipnowskim w 1941 roku, a więc w okresie okupacji. Za źródło posłuży „Książka adresowa Rzeszy Niemieckiej”.

Komisarycznym burmistrzem Lipna był Paul Baumann. Miasto liczyło 10 400 mieszkańców. Znajdowały się w nim: starostwo powiatowe, sąd, urząd pracy, powiatowa rada szkolnictwa, urząd drogowy, urząd celny i szkoły.

Szefem szpitala w Lipnie był dr Szanto, szefem niemieckiej straży pożarnej Karl Kamann. Do Niemców należały także przedsiębiorstwa i punkty usługowe. Dentystą był von Nieding, aptekarzem Wilhelm Hagen, a bibliotekarzem Hans Wolfgang Emler.

W książce adresowej reklamowała się także restauracja „Dobriner Hof”, czyli „Dobrzyński dwór”. Najliczniej reprezentowani byli w niej szewcy. Było ich aż dziewięciu. Wśród nich znajdowali się również Polacy, ale ich imiona i nazwiska zostały zmienione tak, by odpowiadały normom języka niemieckiego. Była to normalna praktyka stosowa-

na przez okupantów już w 1939 roku. I tak szewcami w 1941 roku w Lipnie byli: Isidor Golembiecki, Antoni Kujawski, Heromin Mlotkowski czy Stanislaus Skowronski. W Lipnie był za to tylko jeden zegarmistrz - Sylvester Heldt.

W książce adresowej opisywany jest również Kikół. W 1941 roku liczył 1493 mieszkańców. W Kikole w okresie wojny istniały: piekarnie Ernsta Krugera, Jana Olkowskiego i Antoniego Zaremskiego, przedsiębiorstwo budowlane Jana Kosłowskiego,

skład mięsny Karla Fossa, fryzjer Siegesmund Malanowski, szklarz Felix Koscin i inni. Bardzo ciekawy jest również zapis dotyczący istnienia we wsi zajazdu „Gasthaus am See”, czyli „Zajazdu nad jeziorem”.

Skępę w 1941 roku liczyło 3659 mieszkańców. W mieście istniały dwa zajazdy należące do Oswalda Bobke i Eduarda Dase. Osoba, której nie znaleźliśmy w Kikole ani Lipnie, a obecna w Skępem, to akuszerka. Usługi te świadczyła Frieda Felgner.

Piotr Wołyński



Mapa z książki adresowej, przedstawiająca okolice Lipna

Architektura

Połączana kula widoczna na wieży kościoła ewangelickiego w Lipnie zyskała swoją barwę dopiero 68 lat po wybudowaniu świątyni.

Kościół ewangelicki w Lipnie to budowla XIX-wieczna (1865-1868). Jej projektantem był Wojciech Wawrzyniec Bobiński. Świątynia ma styl neogotycki. Wojciech Bobiński budował głównie domy i kościoły w Warszawie oraz na prowincji. Praktykował u J. Lessla, A. Schucha, A. Kropiwnickiego i J.J. Gay'a. Wykładał architekturę cywilną w Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie. W 1861 r. został członkiem Rady Budowniczej. Spoczął na cmentarzu powązkowskim.

W 1931 roku, wówczas już 63-letni kościół w Lipnie, doczekał się remontu. Prace wykonał mistrz Wurzbacher z Sierpca. Pierwszym punktem remontu było zdjęcie kuli u podstawy krzyża na kościelnej wieży i odesłanie jej do fabryki, gdzie została pozłocona. Poza tym przełożono dach kościoła, lutowano wieżę i przeciągnięto anky wewnątrz podłużnych murów kościo-

ła. Ankry
to inaczej
k o t w y.
K o t e w
przecho-
dziła na
w y l o t
p r z e z
spinany
element,
a jej koń-
ce chro-
nione sa

przed wysunięciem za pomocą tzw. przewłoczki, często widocznej po zewnętrznej stronie konstrukcji. Ściany kościoła zostały odnowione i pomalowane trzykrotnie farbą mineralną. Drzwi i okna pomalowano farbami olejnymi. Remont trwał dwa miesiące, od 20 lipca do 20 września 1931 roku. Koszt robót wyniósł 8000 złotych.

(pw)



 *Zawiadamiamy, że*
4 sierpnia
zmarł

Kazimierz
Witkowski

lat 69

 *Zawiadamiamy, że*
3 sierpnia
zmarła

Teresa
Grębicka

lat 76

 *Zawiadamiamy, że*
4 sierpnia
zmarł

Mirosław
Chrzanowski

lat 68

 Zawiadamiamy, że
5 sierpnia
zmarła

Władysława
Kędzierska

lat 90

Obyczaje

Wojenna poczta

Feldpost, czyli poczta polowa, szczególnie rozwinięta była w armii niemieckiej zarówno podczas pierwszej, jak i drugiej wojny światowej. Dzięki niej wiemy m. in. jak wyglądało Lipno w czasie II wojny światowej.

Niemieccy żołnierze słali pocztówki na potęgę, a że nie było wówczas MMS-ów, o miejscu swojego pobytu i o tym jak ono wygląda, informowali obrazkami

na pocztówkach. Ponieważ Lipno w okresie międzywojennym nie doczekało się zbyt wielu pocztówek (w porównaniu np. do miast dawnego zaboru pruskiego),

Niemcy zaczęli drukować swoje. Żołnierze chętnie wysyłali pocztówki również dlatego, że było to darmowe.

(pw)



Pocztówka przedstawiająca dom żołnierski

**Kondolencje
przyjmujemy
w formie ogłoszeń płatnych
pod nr. tel.
(56) 682 26 80**

**Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora**

**Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!**

**Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372**

Kierunki studiów

Inżynieria środowiska

Inżynieria środowiska jest jedną z dyscyplin technicznych, nastawioną głównie na rozwiązywanie konkretnych problemów za pomocą środków technicznych i biologicznych. Obejmuje ona swym zakresem przedsięwzięcia inżynierskie dążące do zachowania środowiska przyrodniczego w stanie równowagi oraz zachowania jego możliwości do samoregeneracji i samooczyszczania.

Badania naukowe z zakresu inżynierii środowiska mają charakter interdyscyplinarny, bezpośrednio związany z problematyką ekologiczną. Dotyczą one zanieczyszczenia i przekształcenia środowiska przyrodniczego, jak również opracowywania metod i rozwiązań techniczno-organizacyjnych jego ochrony. Inżynieria środowiska to dyscyplina nauki, która uczy, w jaki sposób za pomocą działań technicznych można ograniczyć negatywne wpływy procesów gospodarczych i przemysłowych oraz urbanizacji na środowisko przyrodnicze.

Absolwent z tytułem magistra jest przygotowany do realizacji prac projektowych, wykonawczych, eksploatacyjnych, remontowo-budowlanych i produkcyjno-handlowych z zakresu inżynierii środowiska we wszystkich dziedzinach gospodarki i administracji.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten kierunek studiów, musimy wiedzieć, że cechą niezbędną inżyniera inżynierii środowiska jest wyobraźnia i twórcze myślenie, a także uzdolnienia techniczne oraz umiejętność logicznego myślenia. Praca po tym kierunku wymaga dokładności i odpowiedzialności. Ważną cechą jest umiejętność komunikacji z ludźmi oraz organizowania pracy sobie i innym osobom.

Praca inżyniera środowiska bardzo często wiąże się z działaniami

w terenie. Jeśli więc ktoś nie lubi rutyny, nie wyobraża sobie siedzenia za biurkiem przez 8 godzin, te studia mogą być dobrym wyborem. Studia przygotowują do zawodu inżyniera – trzeba liczyć się więc z tym, że wiele godzin spędzi się nad różnymi projektami technicznymi, wymagającymi systematyczności i precyzji.

Jak wyglądają studia?

Inżynierię środowiska można studiować na uczelniach publicznych i niepublicznych, w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym (zaocznym), w systemie studiów I stopnia (inżynier), II (magisterium) i III (doktorat).

Oto przykładowe przedmioty z zakresu zagadnień ogólnych, z którymi przeważnie można się spotkać na tych studiach: fizyka, chemia, biologia i ekologia, budownictwo, hydrologia oraz nauki o ziemi, ochrona powietrza, gospodarka wodna i ochrona wód, technologia wody i ścieków, rysunek techniczny i geometria wykreślna, informatyczne podstawy projektowania, mechanika i wytrzymałość materiałów, sieci i instalacje sanitarne, gospodarka odpadami, gleboznawstwo i rekultywacja.

Przykładowe specjalności realizowane na kierunku inżynieria środowiska to: zaopatrzenie w ciepło, klimatyzacja i ochrona powietrza, zaopatrzenie w wodę, inżynieria energii, infrastruktura techniczna

na terenach zurbanizowanych, monitoring środowiska, odnawialne źródła energii, urządzenia sanitarne, ochrona wód i gleby, inżynieria wodna i sanitacja wsi, ogrzewnictwo, wentylacja i ochrona atmosfery, unieszkodliwianie ścieków i odpadów.

Przedmiotami kwalifikacyjnymi, które trzeba zdawać na maturze, żeby dostać się na inżynierię środowiska, są najczęściej: język polski, język obcy nowożytny i do wyboru: biologia, matematyka, informatyka, fizyka z astronomią, chemia, geografia.

Gdzie na studia?

Oto uczelnie, na których można studiować inżynierię środowiska: Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Politechnika Koszalińska, Politechnika Łódzka, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, Politechnika Poznańska, Uniwersytet Opolski, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie (płatne czesne).

Warto zwrócić uwagę na zasadniczą różnicę między inżynierią, a ochroną środowiska. Inżynieria jest nastawiona głównie na rozwiązywanie konkretnych problemów za pomocą środków technicznych i biologicznych, a ochrona – na monitoring stanu środowiska i wskazywanie problemów do rozwiązania. Tak więc bez inżynierii nie ma pełnej ochrony środowiska.

Doradztwo zawodowe

A jednak czytają...

Dobrze napisany list motywacyjny ma wyróżnić nas spośród innych kandydatów – jego brak lub bardzo nieodpowiednia forma mogą skutecznie pozbawić możliwości spotkania z pracodawcą.

Jeśli przed napisaniem listu motywacyjnego dobrze zastanowimy się nad swoją dotychczasową ścieżką zawodową i zdobytym doświadczeniem, a także dokładnie określimy dalsze cele zawodowe i to, czego chcemy się jeszcze nauczyć i w jakim kierunku dalej rozwijać, to list motywacyjny nie będzie złem koniecznym.

Jeśli CV z poprawnie i ciekawie napisanym listem motywacyjnym trafi do przedsiębiorstw, które nie zamieszczały ogłoszeń z ofertami pracy, zwiększa się szansa na to, że w przyszłości któraś z tych firm odezwie się zanim opublikuje w mediach taką ofertę. Ponadto jedną z metod poszukiwania pracy, szczególnie popularną wśród świeżo upieczonych absolwentów, jest wysyłanie swoich dokumentów aplikacyjnych „w ciemno” do działów personalnych różnych organizacji – samo CV w takim przypadku raczej nie wystarczy.

Niektórzy zastanawiają się czy listy motywacyjne są w ogóle czytane przez rekruterów. Podczas rozmów kwalifikacyjnych z reguły wydrukowany list motywacyjny kandydata znajduje się na biurku rozmówcy, a w trakcie spotkania można być poproszonym o bardziej dokładne omówienie niektórych opisanych w liście motywacyjnym kwestii. Wniosek – listy motywacyjne są czytane.

Kilka prostych i krótkich rad dotyczących pisania listu motywacyjnego:

- piszmy z reguły na białym papierze, na jednej stronie, zgodnie z oczekiwaniami pracodawcy, odręcznie lub na komputerze, ale zawsze czytelnie, starannie;
- list powinien być zwięzły - nie należy powtarzać życiorysu;
- najlepiej odręcznie go podpisać;
- powinien być wierny osobowości kandydata - zachowaj swój styl, to odróżni Cię od innych kandydatów;
- powinien zachęcać do rozmowy, a nie wszystko opisywać - nie musi być zbyt dokładny;
- atrakcyjny – ma zainteresować czytelnika;
- stanowczy, ale uprzejmy - nie należy wykazywać niezdecydowania - nie przyjmuje się proszącego tonu;
- kreowanie własnego wizerunku – list ma przekonać, że kandydat to profesjonalista pod każdym względem;
- warto, żeby ktoś sprawdził zrozumiałość, poprawność stylistyczną i ortografię w liście.

Katarzyna Piotrowska

REKLAMA W TYGODNIKU

CLI

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

REKLAMA

SUPERSTAL **TANIO I SZYBKO RATY**

PRODUCENT GARAŻY BLASZANYCH

tel. 56/ 659-06-43
668-307-725

TYPOWE I NA ZAMÓWIENIE
www.blaszaczki.pl

REKLAMA

AUTO-KASACJA „STAKON”

Kikół, ul. Spółdzielcza 1
(były SKR)
tel. 887 412 858

PŁACIMY!
TRANSPORT GRATIS
WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA

Zawód

Oferty pracy dla ...

Inżynieria środowiska jest dziedziną wiedzy stosowanej, która na bazie dyscyplin technicznych, przyrodniczych, prawnych i ekonomicznych tworzy podstawy prognozowania, oceny i zapobiegania oraz naprawy skutków oddziaływania człowieka na środowisko.

Specjalista w zakresie inżynierii środowiska jest przygotowany do doboru lub opracowania metodyki obserwacji stanu poszczególnych elementów środowiska, interpretacji materiału obserwacyjnego oraz wskazania lub zaplanowania sposobów naprawy zaistniałych skutków. Potrafi także oceniać zagrożenia środowiskowe, prognozować ekologiczne następstwa realizacji inwestycji i wdrażać działania minimalizujące te następstwa.

Absolwenci kierunku inżynieria środowiska są przygotowani do pracy w:

- instytucjach państwowych zajmujących się ochroną i monito-

rowaniem środowiska jak Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska, instytuty ochrony środowiska, regionalne zarządy gospodarki wodnej, zarządy parków narodowych i parków krajobrazowych, instytut gospodarki odpadami,

- funduszach i fundacjach,
- szkolnictwie różnych szczebli (po uzupełnieniu wykształcenia o blok przedmiotów kształcenia nauczycielskiego),
- przedsiębiorstwach gospodarki komunalnej i sanitarnej,
- przemyśle,
- przedsiębiorstwach branżowych produkujących i eksploatujących

urządzenia inżynierii i ochrony środowiska,

- przedsiębiorstwach zajmujących się rekultywacją terenów zdegradowanych,
- instytucjach kształtowania środowiska pod różne sposoby zagospodarowania,
- ośrodkach badawczych,
- biurach planowania przestrzennego,
- firmach konsultingowych,
- instytucjach zajmujących się zintegrowanym zarządzaniem środowiskiem.

Po ukończeniu studiów można pracować w branży chłodniczej, wentylacyjnej, w przedsiębiorstwach

zajmujących się projektowaniem i produkcją urządzeń klimatyzacyjnych i ogrzewczych, w przedsiębiorstwach zajmujących się recyklingiem jak również w firmach i instytucjach z branży wodno-ściekowej.

Absolwenci inżynierii środowiska mogą:

- podjąć studia podyplomowe z budownictwa i pracować w branży budowlanej,
- zostać audytorem energetycznym po ukończeniu odpowiednich kursów,
- po odbyciu odpowiedniej praktyki i zdaniu egzaminu państwowego uzyskać pełne uprawnienia do projektowania instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, ciepłych i wentylacyjnych.

Absolwenci wydziału inżynierii środowiska są cenieni na krajowym rynku pracy, często odnoszą także sukcesy zawodowe za granicą. Dotyczy to zarówno specjalności o charakterze technicznym i technologicznym, jak i szerzej ukierunkowanych.

(kp)



Terminarz rozgrywek A klasy

Kolejka 1 - 13-14 sierpnia

Unia Chocień - Wicher Wielgie
 Lech Dobrze - Łokietek Brześć
 Grot Kowalki - Victoria Smólnik
 Piast Bądkowo - Zgoda Chodecz
 Skrwa Skrwilno - Cukrownik Fabianki
 Cheko Skórzno - Tęcza Topólka
 Orłeta Aleksandrów - Wzgórze Raciążek

Kolejka 2 - 20-21 sierpnia

Wicher Wielgie - Wzgórze Raciążek
 Tęcza Topólka - Orłeta Aleksandrów
 Cukrownik Fabianki - Cheko Skórzno
 Zgoda Chodecz - Skrwa Skrwilno
 Victoria Smólnik - Piast Bądkowo
 Łokietek Brześć - Grot Kowalki
 Unia Chocień - Lech Dobrze

Kolejka 3 - 27-28 sierpnia

Lech Dobrze - Wicher Wielgie
 Grot Kowalki - Unia Chocień
 Piast Bądkowo - Łokietek Brześć
 Skrwa Skrwilno - Victoria Smólnik
 Cheko Skórzno - Zgoda Chodecz
 Orłeta Aleksandrów - Cukrownik Fabianki
 Wzgórze Raciążek - Tęcza Topólka

Kolejka 4 - 3-4 września

Wicher Wielgie - Tęcza Topólka
 Cukrownik Fabianki - Wzgórze Raciążek
 Zgoda Chodecz - Orłeta Aleksandrów
 Victoria Smólnik - Cheko Skórzno
 Łokietek Brześć - Skrwa Skrwilno
 Unia Chocień - Piast Bądkowo
 Lech Dobrze - Grot Kowalki

Kolejka 5 - 10-11 września

Grot Kowalki - Wicher Wielgie
 Piast Bądkowo - Lech Dobrze
 Skrwa Skrwilno - Unia Chocień
 Cheko Skórzno - Łokietek Brześć
 Orłeta Aleksandrów - Victoria Smólnik
 Wzgórze Raciążek - Zgoda Chodecz
 Tęcza Topólka - Cukrownik Fabianki

Kolejka 6 - 17-18 września

Wicher Wielgie - Cukrownik Fabianki
 Zgoda Chodecz - Tęcza Topólka
 Victoria Smólnik - Wzgórze Raciążek
 Łokietek Brześć - Orłeta Aleksandrów
 Unia Chocień - Cheko Skórzno
 Lech Dobrze - Skrwa Skrwilno
 Grot Kowalki - Piast Bądkowo

Kolejka 7 - 24-25 września

Piast Bądkowo - Wicher Wielgie
 Skrwa Skrwilno - Grot Kowalki
 Cheko Skórzno - Lech Dobrze
 Orłeta Aleksandrów - Unia Chocień
 Wzgórze Raciążek - Łokietek Brześć
 Tęcza Topólka - Victoria Smólnik
 Cukrownik Fabianki - Zgoda Chodecz

Kolejka 8 - 1 października

Wicher Wielgie - Zgoda Chodecz
 Victoria Smólnik - Cukrownik Fabianki
 Łokietek Brześć - Tęcza Topólka
 Unia Chocień - Wzgórze Raciążek
 Lech Dobrze - Orłeta Aleksandrów
 Grot Kowalki - Cheko Skórzno
 Piast Bądkowo - Skrwa Skrwilno

Kolejka 9 - 8-9 października

Skrwa Skrwilno - Wicher Wielgie
 Cheko Skórzno - Piast Bądkowo
 Orłeta Aleksandrów - Grot Kowalki
 Wzgórze Raciążek - Lech Dobrze
 Tęcza Topólka - Unia Chocień
 Cukrownik Fabianki - Łokietek Brześć
 Zgoda Chodecz - Victoria Smólnik

Kolejka 10 - 15-16 października

Wicher Wielgie - Victoria Smólnik
 Łokietek Brześć - Zgoda Chodecz
 Unia Chocień - Cukrownik Fabianki
 Lech Dobrze - Tęcza Topólka
 Grot Kowalki - Wzgórze Raciążek
 Piast Bądkowo - Orłeta Aleksandrów
 Skrwa Skrwilno - Cheko Skórzno

Kolejka 11 - 22-23 października

Cheko Skórzno - Wicher Wielgie
 Orłeta Aleksandrów - Skrwa Skrwilno
 Wzgórze Raciążek - Piast Bądkowo
 Tęcza Topólka - Grot Kowalki
 Cukrownik Fabianki - Lech Dobrze
 Zgoda Chodecz - Unia Chocień
 Victoria Smólnik - Łokietek Brześć

Kolejka 12 - 29-30 października

Wicher Wielgie - Łokietek Brześć
 Unia Chocień - Victoria Smólnik
 Lech Dobrze - Zgoda Chodecz
 Grot Kowalki - Cukrownik Fabianki
 Piast Bądkowo - Tęcza Topólka
 Skrwa Skrwilno - Wzgórze Raciążek
 Cheko Skórzno - Orłeta Aleksandrów

Kolejka 13 - 5-6 listopada

Orłeta Aleksandrów - Wicher Wielgie
 Wzgórze Raciążek - Cheko Skórzno
 Tęcza Topólka - Skrwa Skrwilno
 Cukrownik Fabianki - Piast Bądkowo
 Zgoda Chodecz - Grot Kowalki
 Victoria Smólnik - Lech Dobrze
 Łokietek Brześć - Unia Chocień

Piłka siatkowa

O puchar wójta

Po raz kolejny Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wielgie „Przyszłość” zaprosiło na plażę w Teodorowie, gdzie odbył się turniej piłki siatkowej plażowej. Wygrał duet Sobiech/Sadowski.

Już po raz piąty sympatycy i miłośnicy siatkówki spotkali się na boisku przy Jeziorze Orłowskim, aby walczyć o puchar wójta gminy Wielgie w siatkówce plażowej. Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Piotr Wyszynski z Wielgiego. Do zawodów zgłosiło się 12 drużyn z gmin Wielgie, Dobrzyń nad Wisłą i Bobrowniki. Mecze sędziowali Michał Ziemiński i Mariusz Sobiech.

Turniej rozegrano systemem brazylijskim, nazywanym również systemem do dwóch przegranych, bo dana drużyna odpada dopiero po zanotowaniu porażek w dwóch meczach. Po zakończeniu półfinałów odbył się mecz o trzecie miejsce. Walczyły pary: Piotr Gutowski i Jakub Gutowski oraz Łukasz Maciejewski i Paweł Pawlicki. Mocniejsza w tym rozegraniu była para Maciejewski/Pawlicki i to ona stanęła na najniższym stopniu podium.

Wiele emocji dostarczył mecz finałowy. Walka była bardzo wyrównana. W finale zmierzyli się

Artur Sobiech w parze z Mariuszem Sadowskim z Dariuszem Lipińskim i Dawidem Rudnickim. 2:0 w setach wygrała para Sobiech/Sadowski.

Nagrody dla zawodników z pierwszych trzech miejsc ufundował wójt gminy Tadeusz Wi-

wiórski, przewodnicząca rady gminy Halina Sztypka i Witold Wyszynski. Organizatorzy dziękują za pomoc również Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wielgiem.

Patrycja Wałęsa



Najlepsi zawodnicy z wicewójtem Janem Wadoniem, sędziami Michałem Ziemińskim i Mariuszem Sobiechem oraz głównym organizatorem zmagani Piotr Wyszynski



Puchar wójta gminy Wielgie powędrował w ręce Artura Sobiecha i Mariusza Sadowskiego



Uczestnicy V Turnieju Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Wielgie

Żeglarsstwo

Walczą na olimpiadzie

W niedzielę zawodnicy Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego rozpoczęli walkę na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Po pierwszym dniu zawodów w czołówce znaleźli się sportowcy DKŻ.

W Nieporęcie nad Zalewem Zegrzyńskim rozpoczęły się finałowe regaty XVII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w żeglarskim. Po uroczystym otwarciu jako pierwsi rywalizację rozpoczęli zawodnicy klasy Techno 293, było ich 35. Dobrzyński Klub Żeglarski, jako jedyny z województwa kujawsko-pomorskiego, w tej klasie reprezentowany jest przez czterech zawodników.

Na wodzie swoje umiejętności prezentuje Radosław Furmański, który od trzech lat uprawia żeglarsstwo. Radek jest aktualnym mistrzem polski w windsurfingu zimowym. Taki sam tytuł zdobył przed dwoma laty w kategorii młodzików, zaś zeszłoroczne Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych zakończył na trzecim miejscu. Ma w swoim dorobku liczne pozycje medalowe w regatach krajowych. Bezpośrednio po regatach OOM będzie reprezentował Polskę na Europejskich Igrzyskach Młodzieżowych. Zawody odbędą się na jeziorze Garda od 13 do 18 sierpnia. Znaczącą pomoc w realizacji tego zadania DKŻ otrzymał od samorządu województwa kujawsko-po-

morskiego.

Swoje starty w Nieporęcie dobrze rozpoczął Maciej Kluszczyński, czołowy zawodnik wielu regat krajowych w windsurfingu zimowym i żeglarskim deskowym. Jest zawodnikiem rezerwowym na Europejskie Igrzyska Młodzieży. Kolejnym zawodnikiem DKŻ na OOM jest Remigiusz Niekras, który jest jednym z najlepiej żeglujących w słabych wiatrach. Cała wymieniona trójka jest uczniami jednej klasy Publicznego Gimnazjum w Dobrzyniu nad Wisłą.

DKŻ na OOM reprezentuje także Szymon Piekarski, zdobywca dwóch medali: brązowego i srebrnego na Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w windsurfingu zimowym, aktualny brązowy medalista Mistrzostw Świata Juniorów w windsurfingu zimowym. Absolwent Publicznego Gimnazjum w Dobrzyniu n/W, od września rozpoczyna naukę w LO im. Marii Konopnickiej we Włocławku.

W pierwszym dniu zawodów rozegrano trzy wyścigi przy wietrze dochodzącym do 5 m/s. Rywalizacja trwała do środy.

(pw)

OGŁOSZENIE PŁATNE



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

Składowisko odpadów w Teodorowie, Gmina Wielgie

W miejscowości Teodorowo Gmina Wielgie realizowany jest projekt pn. „Rekultywacja zamkniętego składowiska odpadów w Teodorowie, Gm. Wielgie”

współfinansowany ze

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013.

Zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem zadanie realizowane jest w trzech etapach. W lipcu br. został zakończony drugi etap.

Zakończenie zadania planowane jest w lipcu 2012r.

Całkowita wartość projektu wynosi 900.271,02 zł, kwota dofinansowania stanowi 70% kosztów kwalifikowalnych.



Znów walczyli w piasku

W niedzielę w Karnkowie odbył się II Otwarty Turniej Siatkówki Piłkowej o Puchar Wójta Gminy Lipno. Na boiskach spotkało się piętnaście par. Zwyciężył duet Rozpędowski/Jasiński.

Wśród trzydziestu zawodników znalazły się dwie kobiety: Aleksandra Sikorska, która grała z Michałem Milakiem, oraz Zosia Tomicka, występująca w parze z Mateuszem Przybołowskim.

Najlepszą parą w turnieju okazał się duet: Marceli Rozpędowski i Patryk Jasiński, który w finale wygrał 2:0 (15:7;16:14) z Cezarym Jaksem i Michałem Rowickim. W meczu o trzecie miejsce Jarosław Sztubecki

i Maciej Strulak wygrali 2:0 (15:8; 15:5) z Łukaszem Kalinowskim i Patrykiem Lewandowskim.

Trzeci turniej odbędzie się 14 sierpnia w Jastrzębiu.

(MaJ)



foto. M. Jaworski

Wiele ciekawych akcji można było zobaczyć podczas tych spotkań



Pod siatką widać było dużo walki



Cezary Jaks podczas zagrywki



W turnieju udział wzięło piętnaście par



Ola Sikorska grała w parze z Michałem Milakiem



Zawodnicy ofiarnie walczyli o każdą piłkę



Tydzień temu Marcin Chojnicki i Daniel Plisiński zajęli piąte miejsce, tym razem byli na ósmej pozycji



Jakub Rzymki (z prawej) blokuje atak Marcela Rozpendowskiego

Lp.	Nazwiska	Klub/Miejscowość	Miejsce
1	Jasiński Patryk, Marceli Rozpędowski	Karnkowo	1
2	Jaks Cezary, Rowicki Michał	Błękitni Skępe	2
3	Jarosław Sztubecki, Maciej Strulak	LZS Jastrzębie	3
4	Kalinowski Łukasz, Lewandowski Patryk	Kikół	4
5	Błażkiewicz Łukasz , Detmer Łukasz	LZS Jastrzębie/ Chemik Bydgoszcz	5/6
6	Rozpędowski Przemysław, Żółtowski Mateusz	Karnkowo	5/6
7	Polakowski Michał, Sikorski Jakub	Karnkowo	7/8
8	Chojnicki Marcin, Plisiński Daniel	LZS Jastrzębie	7/8
9	Milak Michał, Sikorska Aleksandra	Lipno/Karnkowo	9/12
10	Rzymki Jakub, Szymański Wojciech	LZS Jastrzębie	9/12
11	Kolanowski Łukasz, Nalikowski Artur	Skepe	9/12
12	Tomicka Zosia, Przybyłowski Mateusz	Skępe	9/12